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Úřad je už opravený, 
teď se chystá knihovna

Mrtvých na silnicích loni přibylo

Pavel Šmerda

Č e r n á 
Hora – Eko-
nomická kri-
ze. Spoje-
ní, které se 
v současné 
době skloňu-
je doslova na 
každém kroku v mnoha sou-
vislostech. O tom, jak se přímo 
dotýká jedné z nejvýznamněj-
ších fi rem v regionu, Pivova-
ru Černá Hora, ale i o dalších 
ekonomických tématech, jsme 
hovořili s předsedou předsta-
venstva společnosti Jiřím Fus-
kem. 

Nemohu začít jinak. Co 
ekonomická krize a Pivovar 
Černá Hora? 

Ekonomická krize se nás do-
týká úplně stejně jako každého. 
Je proto nutné hledat cesty, aby 
dopady byly co nejmenší. Je 
všeobecně známo, že naše spo-
lečnost rozvíjí řadu programů. 
Nejsme jen klasický pivovar, ale 
i výrobna limonád, děláme svě-
tový unikát nealkoholické pivo, 
alkoholické nápoje, ale máme ve 
své náplni činnosti i čtvrtý pro-
gram, který se dotýká nejen nás, 
ale i celého regionu. Konkrétně 
rozvoj turistiky a sportu. Všech-
ny tyto oblasti můžeme zlepšo-

vat a zkvalitňovat pouze tehdy, 
když budeme ekonomicky silní 
a soběstační. A to my jsme. Je 
pro nás čest, že můžeme pod-
porovat sport, kulturu a mnoho 
dalších odvětví v tomto regionu. 

V této souvislosti bych ještě rád 
řekl, že svoje investice i v této 
těžké době nezastavujeme. Prá-
vě naopak. V prvním kvartále 
letošního roku zahájíme výstav-
bu hotelu. Tím dáme práci lidem 
a to je, myslím, hodně podstatné. 
Rád bych ale zdůraznil alespoň 
dva velké problémy.

Povídejte.
Jsou dvě témata, na která 

by nám měli politici odpově-
dět. Co podnikatelská sféra a 
stát. My jsme krizi nezavini-
li. Viníkem jsou banky, které 
vzhledem k špatným investi-
cím dostaly svět a tuto zemi do 
situace, ve které je. Dnes ome-
zují úvěrování a tím pádem 
chybí peníze na rozvoj. Posla-
necká sněmovna se den co den 
dohaduje a dělí na dvě frakce 
a přitom od politiků neslyšíme 
reálný závěr, zda budou pod-
porovat rozvojové programy, 
jak se má podnikatel dostat ke 
zdrojům aj. 

 Pokračování na str. 2

co vy na to

Obce spojí stezka pro pěší
Drnovice – Oprášit projekt na vybudování stezky pro pěší 

mezi Drnovicemi a Lysicemi chce vedení prvně jmenované obce. 
„Předběžně máme akci schválenou. Chceme do ní jít i tehdy, když 
nedostaneme dotaci. Situace na silnice začíná být kritická. Povrch 
je stále v horším a horším stavu a do plánu oprav se nedostává. 
Jelikož tudy chodí hodně dětí do školy, chceme s tím něco dělat. 
Vzhledem k výstavbě kanalizace a ČOV jsme stezku v minulosti 
odložili, ale letos ji chceme, když se podaří vyřídit všechna povo-
lení, udělat,“ řekl starosta Drnovic Bohumil Tenora.  (pš)

Skleník se dočká obnovy
Svitávka – Historický skleník ve svitáveckém parku se dočká 

opravy. „Trochu neslavně nás nedávno zviditelnil. To, když se obje-
vil v pořadu Davida Vávry Šumná města. Nebyl zrovna v pěkném 
stavu,“ říká starosta Svitávky Martin Cetkovský. I proto se zastu-
pitelé rozhodli k akci. „Chceme požádat o krajskou dotaci a peníze 
vyčleníme i z našeho rozpočtu. Stavba do Svitávky patří, nechceme 
ji odstranit, ale opravit,“ uvedl Cetkovský.  (bh) 

Blanensko a Boskovicko 
- Neradostné zjištění přinesla 
policejní statistika mapující do-
pravní nehody v loňském roce. 
Celkově policisté sice vyjížděli 
k menšímu počtu „karambolů“, 
na silnicích blanenského okre-
su ale zahynulo šestnáct lidí, 
tedy o dva více než v roce 2007 
a o osm více než v roce 2006. 

Celkem se loni na Blanensku 

a Boskovicku odehrálo 1 025 
nehod, což je o 195 méně než 
o rok dřív. Těžké zranění při nich 
utrpělo devětadvacet a lehké 235 
lidí. Celková škoda na vozidlech 
překročila osmačtyřicet milió-
nů korun. V jedenaosmdesáti 
případech viníci nehod usedli 
za volant pod vlivem alkoholu. 
V příčinách havárií jednoznačně 
kraluje nevhodný způsob jízdy, 

na druhém místě je nepřiměřená 
rychlost a třetí nedání přednosti 
v jízdě. Většinu nehod zavinili 
řidiči motorového vozidla, v se-
dmdesáti případech vběhla pod 
kola auta zvěř. 

Nejtragičtějším dnem na silni-
cích okresu byl pátek, kdy bou-
ralo 195 řidičů, naopak nejklid-
nější provoz je, alespoň podle 
počtu havárií, v pondělí.  (hrr)

Pavel Šmerda
Radim Hruška

Blanensko a Boskovicko – 
Změny v placení regulačních 
poplatků ve zdravotnictví dora-
zily už také do našeho regionu. 
Od neděle si mohou pacienti 
několika zařízení, které provo-
zuje Jihomoravský kraj, vybrat, 
jestli zaplatí poplatek za zdra-
votnickou péči, nebo nezaplatí, 
a přijmou tak dar od kraje. Tato 
změna se týká Dětské ozdra-
vovny Křetín, Dětské léčebny 
Ostrov u Macochy, Dětské lé-
čebny Boskovice a Nemocnice 
Milosrdných bratří Letovice. 

„Schválili jsme placení regu-
lačních poplatků ve zdravotnic-
kých zařízeních a lékárnách, ve 
kterých jsme zřizovatelem. Je 
to splnění našeho předvolební-
ho slibu,“ uvedl krajský radní 
a bývalý místostarosta Blan-

ska Ivo Polák. Podle jeho slov 
se v těchto zařízeních pacient 
může rozhodnout, zda-li příjme 
dar od kraje, který tak za něj po-
platek zaplatí, nebo dá částku ze 
svého. V praxi to bude vypadat 
tak, že lékař nebo sestra pacien-
ta upozorní, že mu kraj nabízí 
možnost úhrady jeho poplatku. 
Pacient si poté určí, jestli popla-
tek zaplatí sám, jako doposud, 
nebo ne. V tom případě musí 
podepsat darovací smlouvu. Ta 
je jednorázová a při každé další 
návštěvě zařízení nebo lékárny 
ji musí podepsat znovu. Poplat-
ky za zdravotnickou péči budou 
i nadále platit pacienti v nemoc-
nicích, které zřizuje stát a měs-
ta. „Už jsme se ale dohodli, že 
krajský radní pro zdravotnictví 
zahájí jednání s vedením ne-
mocnic v Blansku a v Bosko-
vicích, zda by se nepřipojili 
k odpouštění poplatků v jejich 

nemocnicích a neodstranili tak 
disproporci mezi zařízeními 
zřizovanými krajem, státem 
a městem,“ doplnil Polák. 

Jak přesně bude odpuštění po-
platků vypadat, řeší v současné 
době v Nemocnici Milosrdných 
bratří Letovice, příspěvkové 
organizaci. Na přípravu mají 
dost času, protože v jejich typu 
zařízení se poplatky platí až po 
hospitalizaci delší než třicet dní. 
„Prakticky dolaďujeme některé 
podrobnosti. U nás ale změna 
nebude tak razantní, protože se 
týká jen lůžkové části. Nemáme 
žádné vlastní ambulance nebo 
lékárnu. I u nás si budou moci 
pacienti vybrat, zda zaplatí re-
gulační poplatek nebo podepíší 
darovací smlouvu kraji,“ uvedla 
zástupkyně ředitele Nemocnice 
Milosrdných bratří Drahoslava 
Královcová.

 Pokračování na str. 3

V soutěži jsou
tři památky

Brno – Ikony v kostele Círk-
ve československé husitské 
v Blansku a zámky ve Křtinách 
a v Letovicích byly vybrány 
mezi fi nálovou dvacítku soutěže 
o nejlépe opravenou památku Ji-
homoravského kraje. Fotografi e 
těchto i dalších památek společ-
ně s jejich popisy a veškeré pod-
mínky soutěže jsou umístěny na 
webových stránkách kraje. 

Navíc, od 1. do 28. února 
můžete hlasováním prostřed-
nictvím SMS zpráv rozhod-
nout o vítězi soutěže. Hlasy je 
možné posílat na číslo 900 77 
03. Cena SMS je 3 Kč, z jed-
noho čísla je možno odeslat 
jen jeden hlas. SMS posílejte 
ve tvaru HLA_PAMATKY_X, 
kdy X je číslo památky uvedené 
v tabulce.  (pš)

Bořitov – Rekonstrukcí 
prošla v závěru loňského roku 
budova obecního úřadu v Bo-
řitově. 

„Řešili jsme hlavně vlhkost 
zdiva a podlah v přízemí. S tím 
byly ale spojené i opravy někte-
rých instalací. Celé přízemí je 
teď už v pořádku. Zbývá nám 
ještě výměna oken a zateplení 
budovy, na které jsme žádali 
dotaci, ale zatím jsme neuspěli. 
Bohužel ekonomika zateplení 
menších budov je horší než bu-
dov větších,“ řekl starosta obce 
Břetislav Tesař. 

Na pár měsíců se tedy úřad 
ocitl v provizorních podmín-
kách. „Nebylo to jednoduché 
ani pro nás, ani pro fi rmu, která 
práce zajišťovala. Aby vůbec 

mohl fungovat provoz, museli 
jsme akci dělat po částech. Ale 
podařilo se,“ doplnil starosta. 

Obecní úřad čeká v letoš-
ním roce ještě minimálně jedna 
velká akce. Půjde o přístavbu 
knihovny. „Vznikne nový pro-
stor o velikosti devět krát de-
set metrů. Momentálně máme 
knihovnu v budově u sokolov-
ny, ale tam chybí odpovída-
jící zázemí. Tady, jak se říká, 
zabijeme dvě mouchy jednou 
ránou. Využijeme stávajících 
rozvodů elektřiny, vytápění 
a internetu, které pouze v budo-
vě obecního úřadu rozšíříme.“ 
uvedl Břetislav Tesař. Na akci 
získali Bořitovští dotaci, hoto-
vá má být nejpozději do konce 
letošního roku.  (pš)

Král fotbalového trávníku. Fotbalistou roku 2008 v okrese Blansko byl vyhlášen Martin Sehnal. 
Na slavnosti v Jedovnicích se vyfotil s dcerou Adélkou.  Foto Bohumil Hlaváček
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Jiří Fusek: Stát musí podpořit rozvojové úvěry pro podnikatele

Radka Pernici, ředitele boskovického kina
Loňský rok byl pro vaše kino úspěšný. Můžete přiblížit, jak 

vypadala návštěvnost a vysvětlit, co za ní stojí?

Kino Panorama i letní kino Boskovice mají za 
sebou nejúspěšnější rok ve své novodobé historii. 
Zaznamenali jsme rekordní návštěvnost. V loň-
ském roce se promítalo 734 představení, které na-
vštívilo celkem 33 237 diváků. Uvedli jsme stovky 
fi lmových titulů ze všech možných světových te-
ritorií. Stejně tak jsme zaznamenali i rekordní ná-
vštěvnost na našich webových stránkách, které loni 
zhlédlo 63 550 unikátních IP adres. Oproti uplynulým létům se jedná 
o nárůst celkové návštěvnosti kin zhruba o patnáct procent. S prů-
měrnou návštěvností těsně nad pětačtyřicet lidí na jedno představení 
se boskovická kina řadí mezi první padesátku v republice.

Za tímto úspěchem stojí mimo jiné to, že kvalitně pracujeme s čes-
kým fi lmem a máme pravidelný a široký hrací profi l. Nezapomínáme 
také na školy a organizujeme různé fi lmové přehlídky. Základem je 
dobrá propagace samotného programu a kvalitní zázemí kina, ať už 
technické nebo estetické. V případě letního kina hraje velkou roli 
například jeho neopakovatelná atmosféra. Pravidelně k nám zajíždí 
delegace k novým fi lmům, jako například Dušan Klein, který před-
stavil Svatbu na bitevním poli, nebo Zdeněk Troška, který přivezl 
Nejkrásnější hádanku. Podařilo se nám získat představení kinoauto-
matu, pořádáme výstavy. Je toho zkrátka hodně.  (hrr)

Na zápis dorazilo do lysické školy jen 32 dětí, navíc sedm má odklad

Prvňáčci budou v jedné třídě

černá kronika
Zápis. Budoucí prvňáčci museli projít několik stanovišť.  Foto Pavel Šmerda

Pokračování ze str. 1
Pokud se parlament nebo vlá-

da neprobudí a neudělají rázná 
opatření, tak ve druhém pololetí 
letošního roku nebudou nejen 
peníze, ale ani práce pro lidi. 
Bez peněz nemůžeme dát ob-
jednávky, bez objednávky ne-
bude mzda a tržby. Je to zkrátka 
řetězec.

A druhá věc? 
Ta je, podle mého názoru, 

ještě prioritnější. Zajímalo by 
mě, kdy konečně se začne mi-
nisterstvo fi nancí a parlament 
zabývat návrhem, aby se DPH 
platila až poté, kdy je uhrazena 
faktura. Čeští producenti jsou 
pod ekonomickým a odběra-
telským tlakem nadnárodních 
řetězců. Ty chtějí mít dvou, 
tří i šestiměsíční splatnost, ale 

český subjekt má povinnost 
každý měsíc platit DPH. Malí 
čeští výrobci jim dávají zboží, 
peníze ale mají v nedohlednu, 
protože velké fi rmy často ne-
platí. A stát? Ten jim jako od-
měnu vrací devíti nebo devate-
nácti procentní daň zpět. Je to 
správné? Co s tím bude vláda 
dětat? To jsou otázky, na které 
jsem ještě od žádného politika 
nedostal nikdy odpověď, kro-
mě věty, že na to není politická 
vůle. Tak se ptám, kdy bude po-
litická vůle, abychom nenechali 
vydírat české fi rmy. 

Stačí přitom podle mě jedna 
jediná obyčejná věc. Nezaplatíš 
- nedostaneš. Nepřijmeš - ne-
musíš platit. Stát nepřijde ani 
o tři halíře, pouze zloději nedo-
stanou odměnu za svoji krádež 
a velcí a silní nebudou zneu-

žívat zdroje malých pro svou 
činnost.

Pojďme se vrátit zpět k Pi-
vovaru Černá Hora. Může-
te být trochu konkrétnější 
a prozradit, jaká opatření jste 
tedy v souvislosti s ekonomic-
kou krizí udělali ve vaší spo-
lečnosti? 

Jedno z nich je proexport-
ní. Jsme si vědomi, že ekono-
mická situace může ovlivnit 
spotřebu. Může se snižovat 
tuzemský odběr, naopak změ-
na kurzu by měla posílit tu-
ristický ruch. Turisté by pak 
mohli vyrovnat tuto záležitost. 
V současné době intenzivně 
pracujeme na exportu a v této 
souvislosti na zvýšení výroby. 
Zahájili jsme vývoz do patnác-
té země, což je Čína, připravu-

jeme se na export do dalších 
zemí Evropy a Asie. Chceme 
se tam zviditelňovat především 
našimi speciály, tedy nejkvalit-
nějšími a cenově velmi dostup-
nými výrobky. Prezentujeme 
tím i Českou republiku. To je 
asi největší opatření. A další? 
Pivovar se v rámci svých mi-
nulých a současných investic 
zaměřuje na snižování nákla-
dů na energie, zkrátka vstupů, 
které neovlivňují kvalitu zbo-
ží. Máme např. projekt, který 
počítá s tím, že bychom mohli 
nahradit spotřebu plynu spalo-
váním odpadů z ČOV. Jednalo 
by se o úsporu v řádech mili-
ónů korun. Máme ekologické 
odpadní vody, hledáme úsporu 
v lisování odpadů tak, abychom 
nebyli zatěžováni druhotnými 
náklady. Ale v žádném případě 

to není důvod k poškozování 
zákazníka. V této souvislosti 
bych ještě rád zmínil, že v řadě 
případů se nenecháme vydírat 
nadnárodními společnostmi, 
které nechtějí hrát „v českých 
pravidlech“.  Zastavujeme jim 
dodávky a stále více se zamě-
řujeme na budování vlastní 
prodejní sítě, kde kromě našich 
produktů umožňujeme také 
dalším malým regionálním vý-
robcům prodávat svoje zboží. 
Dnes už máme deset prodejen, 
do konce roku počítám s tím, 
že jich bude alespoň dvacet. 

Takže k žádnému snižová-
ní počtu zaměstnanců nebo 
omezování výroby u vás ne-
dochází?

Náši prioritou je naopak vý-
robu zvednout. Abychom vyrá-

běli stále kvalitní výrobky a po-
sílili tak ekonomické postavení 
fi rmy i v této těžké době. Není 
to jednoduché a velmi nám 
k tomu chybí jakákoliv pomoc 
státu a funkčnost bank. Jak už 
jsem řekl. Banky způsobily kri-
zi. Přitom nehledají řešení, jak 
podpořit rozvoj a nastartování 
české ekonomiky. Je to tragédie. 
Pokud nepomůže i stát, mnohé 
fi rmy z důvodu nedostupnosti 
ke zdrojům skončí.

Co by tedy podle vás po-
mohlo? 

Stát by měl podpořit rozvojo-
vé úvěry. Samozřejmě s plnou 
garancí toho daného subjektu, 
který určitý program připra-
vuje. V tom vidím největší 
sílu pomoci podnikatelským 
 subjektům. 

Při nehodě se zranili lidé
Senetářov - Dvě lehká zranění si vyžádala dopravní nehoda u Se-

netářova. Osmadvacetiletý řidič tam jel příliš rychle a na namrzlé 
silnici dostal se svým vozem Škoda Felicia smyk. Výsledkem bylo, 
že narazil do protijedoucí Škody Octavia. Při nehodě došlo k lehké-
mu zranění řidiče felicie, další lehké zranění utrpěla jeho spolujezd-
kyně. Oba museli být převezeni do boskovické nemocnice. Policisté 
provedli u obou řidičů dechovou zkoušku s negativním výsledkem. 
Celková škoda se vyšplhala na čtvrt miliónu korun.  (hrr)

Přepadení násilníkovi nevyšlo
Lažany - Policisté pátrají po násilníkovi, který chtěl okrást ob-

sluhu v non-stop baru v Lažanech. Pachatel tam přistoupil k baru 
s nožem v ruce a se slovy, teď chci vážně peníze. Osmatřicetiletá 
barmanka si nejdříve myslela, že jde jen o legraci, poté ale pachatel 
svůj požadavek zopakoval. Ženě se podařilo utéct na toaletu, kde se 
zamkla a zavolala policii. Pozdější kontrolou baru zjistila, že se nic 
neztratilo.  (hrr)

V domě vařili pervitin
Voděrady - Rodinný dům ve Voděradech ve svých zdech ukrýval 

varnu pervitinu. Odhalit se ji podařilo kriminalistům z Blanska, kteří 
se zaměřují na vyšetřování trestných činů souvisejících s výrobou, 
držením a šířením omamných a psychotropních látek. Při zákroku 
v domě ve Voděradech zadrželi policisté třiačtyřicetiletého majitele 
domu a jeho o devět let mladšího známého. V domě se našly léky, 
chemikálie, laboratorní sklo, vařiče a nelegálně držená zbraň. Oba 
muži jsou nyní obviněni z trestného činu nedovolené výroby a drže-
ní omamných a psychotropních látek a jedů. Vzhledem k tomu, že 
mladší z mužů má již obdobnou trestní minulost, je také podán návrh 
na jeho vzetí do vazby.  (hrr)

Řidič nedodržel vzdálenost 
Olomučany - Osmasedmdesátiletý řidič osobního automobilu Fiat 

Punto nedodržel bezpečnou vzdálenost a narazil v Olomučanech do 
před ním jedoucího vozidla Škoda Fabia. Při havárii utrpěla lehké 
zranění sedmasedmdesátiletá spolujedoucí z Fiatu Punto. Celková 
škoda na vozidlech činí pětašedesát tisíc korun.  (hrr)

Peníze půjdou 
na komunikace

Drnovice – Více než tři mili-
óny korun by mohly letos získat 
Drnovice. Jedná se o částku za-
stavenou v souvislosti s dotací 
na výstavbu kanalizace a čistír-
nu odpadních vod. „Použijeme 
ji na opravu místních komuni-
kací,“ prozradil starosta obce 
Bohumil Tenora. Podle jeho 
slov ještě nemají v Drnovicích 
schválený rozpočet na letošní 
rok, spousta akcí ale bude zá-
vislá na připadném přidělení či 
nepřidělení dotace. „Žádáme 
o dotaci na regeneraci zeleně 
v obci a rekonstrukci sokolov-
ny s výstavbou víceúčelového 
hřiště. Uvidíme, jestli budeme 
úspěšní. Teprve podle toho se 
rozhodneme, jaké další akce 
budeme plánovat,“ doplnil sta-
rosta Tenora.  (pš)

Lipovec chce nový trávník
Lipovec – Lipovecké fotbalové hřiště patřilo svého času svým 

povrchem k nejlepším v okrese. To již zdaleka není pravda. Dnes 
je nerovné, kvalita trávy prachbídná. Sportovci proto již delší 
dobu touží po její rekonstrukci. Zavlažování je již vyřešeno z vo-
dovodního řádu. Na kompletní řešení je zpracován projekt. „Obec 
ho zaplatila. Teď tak trochu čekáme na iniciativu ze strany fotba-
listů, chceme, aby se do přípravy a realizace zapojili,“ pokyvuje 
hlavou starosta František Kopřiva. Jak říká, představoval by si 
s výborem trochu lepší spolupráci. „Pokud se budou více snažit 
o zajištění potřebných prostředků, jsme připraveni se na akci po-
dílet poměrnou částkou,“ slibuje. Radnice v Lipovci hradí v plné 
výši činnost všech mládežnických klubů. „Pro tým mužů si musí 
výbor zajistit prostředky sám,“ vysvětlil Kopřiva. (bh) 

Stará fabrika je otevřena
Blansko – Stará fabrika. Pod tímto názvem je od včerejška 

otevřena malá restaurace ve formě sklípku v blanenské Sadové 
ulici, s vchodem na rohu naproti gymnáziu. „Nabízíme dobré pivo 
i víno, příjemné posezení,“ zve její pronajímatel Petr Novotný. 
Do provozovny se pohodlně vejde padesát lidí. Otevřeno bude 
každý všední den od 10 do 22 hodin, o víkendech déle. (bh)

Most čeká
brzy oprava
Bořitov – Bořitovští se snaží 

získat dotaci na zateplení budo-
vy základní a mateřské školy 
a obecního úřadu. „Samozřejmě 
jsou s tím vázány obecní pro-
středky. Nejprve musíme akci 
zaplatit, teprve pak dostaneme 
případně peníze z fondů,“ uve-
dl starosta obce Břetislav Tesař. 
Podle jeho slov dojde v letošním 
roce také na údržbu stávajících 
a výstavbu nových chodníků.

„Dále chceme opravit most 
na silnici III/37722 vedoucí 
obcí ke komunikaci I/43, kte-
rý je v havarijním stavu. Není 
v našem majetku, akci tedy 
bude fi nancovat správa a údržba 
silnic, která nechala zpracovat 
projekty a iniciativně akci zařa-
dila do svých plánů. Vypadá to 
nadějně,“ doplnil starosta.  (pš)

Pavel Šmerda

Lysice – Po desítkách let ote-
vřou v lysické základní škole 
pouze jednu první třídu. „K zá-
pisu minulý týden dorazilo 32 
dětí, z toho sedm má odklad, 
takže nám v září nastoupí 25 
prvňáčků. Oproti loňsku, kdy 
jsmě měli přes čtyřicet žáků, 
je to výrazný pokles,“ řekl na 
úvod ředitel školy Zdeněk Bu-
rýšek s tím, že v případě jeden-
atřiceti nebo dvaatřiceti žáků 
byl i přes fi nanční dopad při-
praven na variantu dvou tříd, 
ale sedm odkladů tuto možnost 
smetlo ze stolu. 

„Tvrdím, že pro první třídu 
je lepší méně než více. Ale pět-
advacet dětí nám jinou varian-
tu než jednotřídní neumožňu-
je. O tom, že letošní rok bude 
kritický, jsme věděli. Takhle 
podobně málo dětí jsme měli 
naposledy před čtyřmi lety, 
ale podařilo se nám nakonec 
otevřít dvě třídy. Nezbývá mně 
než věřit, že do budoucna bude 
situace lepší,“ doplnil.

Podle jeho slov se škola už 
několik let pohybuje v přípa-
dě prvního ročníku na hranici 
dvou tříd. „A bude to asi ještě 
nějaký čas trvat. Neustále se 
mluví o populačním boomu, 
ale situace není tak ideální jak 
vypadá. Ano, rodí se více dětí 
než před deseti lety, ale oproti 
situaci v 70. a 80. letech je to 
pořád žalostně málo,“ vysvětlil 
ředitel. 

Co se týká samotného zá-
pisu, i letos ho pořádali v pro 

žáky zajímavé formě. „Stejně 
jako v minulých letech jsme 
zápis pojali pohádkově,“ uve-
dl Zdeněk Burýšek. Děti na 
jednotlivých stanovištích pro-
vázeli král, vodník, čert, ša-
šek a princezna. Ti společně 
s učiteli zjišťovali především 
základní dovednosti budou-
cích prvňáčků. Tedy jak mlu-
ví, jak jsou pohybově zdatní, 
jak dokáží namalovat postavu 
aj. „Nechceme, aby děti vní-
maly, že jsou zkoušené. Proto 

děláme zápis touto formou. 
Nezajímá nás, jestli umí dítě 
psát nebo počítat, to se naučí 
ve škole, ale snažíme se zjistit 
jeho zralost. Vždycky říkám, 
že z hlediska připravenosti dí-
těte na školu jsou důležité dvě 
věci. Za prvé samoobslužnost, 
tedy jak se dokáže rychle ob-
lékat, zavázat si boty, za druhé 
pak řeč. V tomto směru máme 
v posledních letech trochu ne-
gativní zkušenosti. Je to asi 
dáno i dobou, kdy rodiče ne-

mají na svoje potomky tolik 
času jako dříve, kdy si s nimi 
přece jen více povídali. Na 
druhé straně je třeba říct, že při 
zápise vidíme momentální zra-
lost dítěte, které má před sebou 
do nástupu do školy ještě více 
než půl roku vývoje. Je to dlou-
há doba, dá se na případných 
problémech zapracovat. Takže 
když se mu něco nyní nepo-
vede, v září může být všechno 
jinak. A to se týká třeba právě 
řeči,“ dodal ředitel. 
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V Rájci-Jestřebí připravují rozpočet na letošek. Je v něm několik zajímavých akcí

Největší položka: Oprava sokolovny
černá kronika

V galerii vystavují dva umělci

Pavel Šmerda

Obora, Jabloňany – Nej-
lepší nápady se od nepaměti 
rodí v hospodě. Alespoň se to 
tak říká. Toto pořekadlo beze-
zbytku platí v případě Obory 
a Jabloňan. V oborské hospůd-
ce se totiž před časem zrodila 
myšlenka uspořádat letos první 
zimní jabloňansko-oborskou 
olympiádu. 

„Byli u toho tehdy tři lidé 
z Obory a jeden z Jabloňan. Prv-
ně jsme si mysleli, že to budou 
jen takové ty hospodské keci, 
ale nakonec se nám podařilo 
nápad zrealizovat. A myslím si, 
že velmi dobře,“ řekl hlavní or-
ganizátor akce Jiří Bednář. 

A jak taková zimní olympiá-
da vypadá? Každá z obcí nomi-

novala deset soutěžících a dva 
náhradníky, kteří se zúčastnili 
jednotlivých disciplín. Lední-
ho hokeje, bowlingu a stolního 
tenisu. „Mysleli jsme i na šip-
ky, na které bychom zajeli do 
Doubravice, ale nakonec jsme 
usoudili, že už by toho bylo až 
moc,“ upřesnil Bednář. 

Jako první přišel v sobotu ráno 
na řadu lední hokej. Hrálo se na 
zimním stadiónu v Blansku a fa-
vorit v něm potvrdil svoje kvali-
ty. „Sice jsme se ujali vedení, ale 
nakonec se po dvakrát patnácti 
minutách radovaly Jabloňany po 
výsledku 8:3. Soupeř byl lepší,“ 
přiznal sportovně hlavní organi-
zátor, který olympiádu absolvo-
val v dresu Obory. Na bowlingu 
se ale síly vyrovnaly. Oborští, 
kteří mají ve svém středu zkuše-

né hráče, neponechali nic náho-
dě a zvítězili přesvědčivě 30:10. 
„Stolní tenis ale vyhrály Jab-
loňany, takže prvenství z první 
zimní olympiády patří jim. Asi 
se musíme připravit na to, že si 
nás chvíli budou dobírat, ale o to 
více potrénujeme a příští ročník, 
který se doufám po úspěšné pre-
miéře uskuteční, už vyhrajeme 
my,“ doplnil Bednář. 

Podle jeho slov je zatím brzy 
na upřesnění, jak bude případ-
né pokračování akce vypadat, 
každopádně disciplíny se určitě 
příliš měnit nebudou. „Možná 
ještě jednu přidáme. A myslet 
bychom měli také na děvčata. 
V obou obcích je spousta šikov-
ných žen a dívek, takže možná 
připravíme něco i pro ně,“ do-
dal Jiří Bednář. 

Obora a Jabloňany si to spolu rozdaly na zimní olympiádě

Olympionici. Závěrečné společné foto po slavnostním vyhlášení v sále na Oboře.  Foto Pavel Šmerda

* V polovině října loňské-
ho roku se policistům z oba-
vy o svůj život přihlásil muž 
podezřelý z mnohonásobných 
podvodů. Byl vzat do vazby, 
ale následně propuštěn a vyšet-
řován na svobodě. Té si však 
dlouho neužíval. Je podezřelý 
z dalších podvodů. V polovině 
ledna letošního roku se poli-
cistům podařilo třicetiletého 
muže chytit. Nyní je ve vazbě 
a policie vyzývá případné oběti 
podvodníka nebo svědky a po-
škozené, aby se přihlásili na 
Policii České republiky osobně 
nebo na lince 158. Podezřelý se 
představoval jako Thomas Smi-
th, zástupce Swiss busines bank 
se sídlem v Londýně a nabízel 
úvěry, hypotéky a další fi nanč-
ní produkty. Zpravidla využíval 
pro kontakt s klienty telefon. 
Při telefonickém jednání pak 
zájemce upozornil, že pro krytí 
fi nančních nákladů spojených 
s transakcí je nutné uhradit ur-
čitou fi nanční částku. Ta se po-
hybovala v řádech desítek tisíc 
korun. Peníze si pak  nechal pro 
sebe. (hrr) 

* Zřejmě popovídat si chtěl 
opilý sedmačtyřicetiletý muž 
ve KŘTINÁCH. Zvolil ale ne-
tradiční postup. Celkem deva-
tenáctkrát zavolal na tísňovou 
linku 158. Policistům došla tr-
pělivost a do Křtin si pro opilce 
zajeli. Ten nakonec skončil na 
záchytné stanici v Brně.  (hrr)

* O tom, že přílišná důvěři-
vost se nevyplácí, se přesvěd-
čila šestasedmdesátiletá žena 
v NÝROVĚ. Důchodkyni totiž 
oslovil na ulici cizí muž s tím, 
že potřebuje vodu do vozidla. 
Stařenka poté vpustila muže do 
svého domu a odešla pro kýbl 
na vodu. Když se vrátila zpět, 
tak se v domě nacházely další 
tři ženy. Všichni čtyři prohle-
dávali kuchyň a přilehlé poko-
je. Na opakované vykazování 
nereagovali a z domu odešli až 
poté, co našli peníze. Žena tak 
díky své důvěře přišla o téměř 
čtyřicet tisíc korun.  (hrr)

Tři výtržníci řádili v BOS-
KOVICÍCH ve fi rmě svého 
zaměstnavatele. Využili volné-
ho přístupu do areálu, za použití 
kopů a kovových trubek zde-
molovali zařízení šatny zaměst-
nanců, následně přešli na dvůr 
k zaparkovanému fi remnímu 
vozu, u kterého rozbili skle-
něné výplně oken, na několika 
místech zdeformovali karoserii 
apoškodili lak. Muži ve věku 
29, 27 a 21 let způsobili zaměst-
navateli škodu přes devadesát 
tisíc korun.  (hrr)

Blansko – Výstavu dvou 
umělců nabízí v únoru Galerie 
Ve Věži v Blansku. Své práce 
tam představí Zdeněk Kopecký, 
krajinář tématicky spjatý s Vy-
sočinou. Maluje dynamicky, po-
předí obrazů tvoří většinou plo-
cha luk, polí a pastvin s náznaky 
vegetace, remízky, stromy. Nála-
du umocňuje barevnou stylizací.

Druhou vystavující je výtvar-
nice a galeristka Vlasta Šiková. 
Prezentuje oblast tekoucího 
umění skla – vytváří osobité 
šperky, mísy, objekty formou 
fusingu. Jde o spékání skla, 
nebo jeho ohýbání. Při tom-
to procesu je nutné dodržovat 
přesné zásady a křivky ohřevu 
a chladnutí, aby nedošlo k jeho 

znehodnocení. Vystavovanou 
kolekci šperků ocení především 
ženy – pro romantičnost, netra-
dičnost, originalitu a také přija-
telnou cenu.

Přijďte se od 3. do 28. února 
vždy ve středu, v pátek a v ne-
děli podívat do Galerie Ve 
Věži. Otevřena je od 13 do 17 
hodin.   (pš, zpr)

Boskovicko a Blanensko - 
Letošní rok přinese ze strany 
policie hned několik preventiv-
ních akcí. Největší budou asi tři. 
Konkrétně květnová akce Nežij 
vteřinou, zaměřená na motor-
káře, a Den s policií v Blansku 
a v Boskovicích. Toto jsou akce 
masivnějšího charakteru, na kte-
rých spolupracuje policie jako 
celek. Územní odbor Blansko 

ale připravil další desítku projek-
tů dlouhodobějšího charakteru. 

„Něco je cílené na dopravu 
určitých skupin řidičů, například 
motorkáře, ale jsou tam i do-
pravní akce, které se týkají ploš-
ně všech. Jednou z priorit je pro 
nás v letošním roce silnice I/43. 
I vzhledem k nedávné tragické 
události,“ upřesnila preventistka 
Gabriela Sedláčková. 

Kromě provozu se policisté 
zaměří také na vlastníky rekre-
ačních objektů, kde budou kon-
trolovat zabezpečení chat a zor-
ganizují setkání s chataři. Prostor 
dostanou i školy. Tam budou po-
licisté vysvětlovat mladším dě-
tem věci související s dopravou 
a fungováním policie, pro starší 
připraví přednášky zaměřené na 
šikanu, drogy a podobně.  (hrr)

Na lidi čekají preventivní akce Kraj platí poplatky ve... 
A je to zadarmo! Tento nápis přivítá návštěvníky webových 

stránek Dětské ozdravovny Křetín, pokud si prohlédnou aktuality. 
Podle její ředitelky Kateřiny Bednaříkové zrušení poplatků vítají. 
„Kvůli jejich placení se nám v loňském roce snížil počet klientů 
o jednu třetinu. Pobyty jsou v našem zařízení tří až čtyřtýdenní, 
což vyšlo rodiče na dvanáct set za jedno dítě i více. Často k nám 
jezdí sourozenci, ale rodiče poplatky za obě děti nechtěli dávat,“ 
popsala situaci Kateřina Bednaříková. Jak říká, kladné jsou i re-
akce lékařů, kteří do ozdravovny děti posílají.

Na zápis přišlo osm dětí
Jabloňany – Osm dětí přišlo letos v polovině ledna v Jablo-

ňanech na zápis do první třídy základní školy. „Tři byly z Bo-
skovic a z Obory a dvě z Jabloňan,“ upřesnila ředitelka školy 
Zdena Marková s tím, že jelikož jedno dítě má odklad, nastoupí 
k nim v září sedm nových školáků. „Mezi sedmi až devíti se to 
pohybuje každý rok, takže letošní zápis nebyl žádnou výjim-
kou,“ doplnila ředitelka. Do jabloňanské školy chodí momen-
tálně devětadvacet dětí, které jsou rozdělené v pěti ročnících do 
dvou tříd. Spojeny jsou první a druhý ročník a třetí, čtvrtý a pátý 
ročník.  (pš)

Úpravy. Problematický úsek u výjezdu z náměstí se letos dočká 
 vylepšení.  Foto Pavel Šmerda

Pavel Šmerda

Rájec-Jestřebí – Město 
Rájec-Jestřebí ještě nemá roz-
počet na letošní rok. „Trochu 
záměrně s ním nespěcháme. 
V lednu a v únoru se totiž 
teprve upřesňují některé výpo-
čty příspěvků z dotací a už se 
také zhruba rýsuje, jaká bude 
hospodářská situace v rámci 
republiky. Běžně ho schvaluje-
me na přelomu února a března 
a v tom případě je většinou už 
hodně přesný a znamená pak 
v průběhu roku poměrně málo 
zásahů, tedy rozpočtových 
opatření,“ vysvětluje starosta 
města Pavel Perout. 

Podle svých slov už nyní ale 
může prozradit položky, které 
tam v žádném případě nebudou 
chybět. „V první řadě přede-
vším částka na zaplacení první 
etapy rekonstrukce sokolovny. 
Pro letošek tam počítáme s in-
vesticí ve výši 8 až 9 miliónů 
korun. Bude tam rozhodně 
i kolem 1,5 milionů jako podíl 
na rekonstrukci silnice Rájec-
Jestřebí – Bořitov,“ upřesnil 
starosta.

Rájecké zastupitelstvo také 
podpořilo akci, která se přímo 
dotkne nejen místních občanů. 
„Jedná se o demolici domu na 
výjezdu z náměstí ve směru na 
Doubravici tak, aby se v tomto 

místě rozšířil chodník. Momen-
tálně je tam pouze úzký ob-
rubník a většina lidí tak chodí 
kolem zdi. Je to velmi riskantní 
jak pro chodce, tak pro řidiče. 
Rádi bychom dům zbourali 
a vystavěli tam široký chodník. 
Jsme domluveni i s majitelem 
dalšího domu, kde by se mohl 
udělat průchod pod rohem, 
abychom nemuseli vstupovat 
do vozovky,“ vysvětlil Pavel 
Perout.

V loňském roce se v tomto 
místě snížila rychlost na 30 
kilometrů v hodině, umístěn 
je tam také měřič rychlos-
ti. O tom, že by se zlepšením 
dopravní situace ale došlo 
k zvýšení nejvyšší povolené 
rychlosti, Ráječtí spíše neuva-
žují. „Zkonzultujeme to s do-
pravním inspektorátem. Zatím 
ale o zvyšování neuvažujeme. 
I tak je tam zúžené pásmo, kde 
se pohybuje velké množství 
lidí. Blízko jsou totiž obchody, 
bowling, kulturní sál, knihovna 
a gymnázium, vede tudy cesta 
na hřbitov. Každopádně mohu 
říct, že měřič rychlosti se nám 
osvědčil. Většina řidičů zare-

aguje a při dojíždění k místu 
sníží rychlost na 30, maximál-
ně 40 kilometrů za hodinu. Je 
to minimálně o deset méně, než 
předtím, kdy tam byla pouze 
dopravní značka. A to je pozi-

tivní. Samozřejmě, najdou se 
tací, kteří nerespektují vůbec 
nic, ale těch je naprosté mini-
mum. Ve spolupráci s Policií 
České republiky jsme připra-
veni i na tyto řidiče. A rád bych 
ještě řekl, že snížení rychlosti 
si pochvalují i majitelé okol-
ních nemovitostí, protože s tím 
došlo i ke snížení hlučnosti 
a tím pádem se to odrazilo ve 
větší pohodě bydlení,“ uvedl 
starosta. 

Demolice domu a výstavba 
chodníků? Souvisí tato akce 

i s připravovanou rekonstruk-
cí náměstí? „Součástí náměstí 
to je, ale zatím zvažujeme, jak 
bude prostor využitý. Myšlen-
ka je nabídnout ho místním 
podnikatelům. Na náměstí to-
tiž chybí drobné provozovny, 
řada obchodů je roztroušena 
po městě. Ovšem není zatím 
rozhodnuto. Je to jen úvaha, 
bude se připravovat studie vy-
užití. Máme zpracovanou stu-
dii rekonstrukce náměstí, ale 
zastupitelstvo dalo přednost 
realizaci rekonstrukce soko-

lovny,“ doplnil Pavel Perout. 
V místech zbouraného domu 
podle něj může vzniknout do-
časné parkoviště, protože na 
náměstí schází odstavné plo-
chy pro auta. „Uvidíme, jestli 
se najde vhodný podnikatelský 
záměr. Při současné krizi jde 
o to, že musíme počítat s tro-
chu nižším rozpočtem, než 
bude plánovaný. Tím pádem 
i investice do těchto akcí musí 
být opatrné a musí u nich být 
zajištěna návratnost. Výstavba 
takových zařízení se pohybu-
je v desítkách miliónů korun. 
Bez dotační podpory nebo bez 
spoluúčasti jiného, např. sou-
kromého subjektu, bychom ji 
realizovali jen těžko,“ myslí si 
starosta. 

A další letošní akce v Ráj-
ci-Jestřebí? Zlepšení dopravní 
situace v ulici V úzkých, kon-
krétně rozšíření silnice, zpře-
hlednění zatáčky a vybudo-
vání chodníku, aby se zvýšila 
bezpečnost především chodců. 
Rozpracované jsou také věci 
z loňského roku. Město při-
pravuje žádost o dotace na 
doplnění výstroje a výzbroje 
sboru dobrovolných hasičů 
Rájec, Jestřebí a Holešín, na 
projekt kanalizace a čistírny 
odpadních vod v Karolíně a na 
zateplení školy. „Velice slibně 
se pro letošní rok rýsuje reali-
zace protipovodňových opat-
ření. Jedná se o ochranu před 
stoletou vodu především v ulici 
Nová, kde je soutok Býkovky 
a Svitavy, a severní části uli-
ce Komenského,“ dodal Pavel 
Perout. 

„V rozpočtu určitě nebudou chybět částka na zaplacení první 
etapy rekonstrukce sokolovny. Pro letošek tam počítáme s inves-
ticí ve výši 8 až 9 miliónů korun. Bude tam rozhodně i kolem 1,5 
milionů jako podíl na rekonstrukci silnice Rájec-Jestřebí – Bo-
řitov.“  Pavel Perout, starosta Rájce-Jestřebí
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tipy pro vás Ceny za výkup železného šrotu se v lednu zvýšily, říká Procházka

Starý papír vezmou jen zadarmo

Blansko chce mít novou kompostárnu

Svitávečtí rozhodovali i o náměstí

Bohumil Hlaváček

Blansko - Zařízení na likvi-
daci biologického odpadu. To 
je ofi ciální název objektu, jehož 
výstavba je plánována v letoš-
ním rozpočtu Blanska jako jed-
na z priorit. Proč vlastně a co to 
městu přinese, jsme se zeptali 
místostarosty Jindřicha Krále.

Co vás vede k této nemalé 
investici?

Veškerá zeleň na území města 
vyprodukuje ročně ze čtyř sečí 
na osm set tun odpadu. Ten se 
někde musí likvidovat. Nutí nás 
k tomu i zákon. V současnosti 

odpad vozíme do Zemspolu 
Sloup, platíme šest set tisíc ko-
run, a to nám ještě drží vcelku 
příznivou cenu. Spočítali jsme 
si, že se nám vyplatí si postavit 
vlastní kompostárnu, obzvláště, 
když se naskytla možnost vyu-
žít evropských dotací z fondů 
ochrany životního prostředí.

Bude to návratná investice 
z hlediska komerčního?

Tak zcela úplně ne, i když ka-
pacita bude skoro dvojnásobná, 
než sami potřebujeme. Počítáme 
proto s tím, že její služby bude-
me nabízet i do okolních měst 
a obcí. Výkupní cena kompostu 

není tak velká, aby se na tom 
dalo vydělávat. Rádi bychom 
ale jeho prodejem pokryly ale-
spoň náklady na provoz. 

Likvidovat se zde bude jen 
zelený odpad?

Správná otázka. Do budoucna 
totiž počítáme s tím, že přistaví-
me i zařízení na likvidaci odpa-
dů ze stravování. Producentům 
jídelen bude již brzy ze zákona 
nařízeno dokladovat, jak se ho 
zbavují. Naše kompostárna na 
to bude doufejme připravena. 

Kde by měl objekt kom-
postárny stát?

Za naší čistírnou odpadních 
vod. Jedním z důležitých kom-
ponentů pro kvalitní kompost 
jsou totiž i odpady z ní. 

Jak akce vyjde fi nančně?
V tuto chvíli se odhadují ná-

klady na třiapadesát miliónů ko-
run. Podíl města by byl šedesát 
procent, zbytek by šel z dotace. 
Čili vezmeme-li kalkulačku, 
připadá na nás asi jedenatřicet 
miliónů. V prvním čtvrtletí by 
mohl být příspěvek schválen, 
plánovaná doba realizace je 
jeden rok. Předpokládáme, že 
zeleň z příštího roku bychom 
ukládali již ve svém zařízení. 

Na obchodce bude ‚vysoká‘
Blansko – Do pomyslné rodiny vysokoškolských měst se 

přidá v nejbližší době Blansko. Jak uvedl vedoucí odboru škol-
ství, mládeže a tělovýchovy František Alexa, bude tam pobočka 
vysoké školy mezinárodního podnikání ISM Slovakia Prešov. 
„Výuka bude probíhat v prostorách obchodní akademie a střed-
ní zdravotnické školy. Od března by mělo být bakalářské studi-
um oboru mezinárodní management podnikání v oblasti služeb 
a obchodu spuštěno,“ informoval Alexa.  (bh)

Peníze jdou na knihovnu
Boskovice - V Boskovicích už mají sečtený výnos pravidelné 

charitativní sbírky, ve které mohou lidé přispívat do pokladnič-
ky umístěné pod vánočním stromem na Masarykově náměstí. 
Podařilo se nashromáždit více než v loňském roce, přesně 9 348 
korun. Výtěžek bude použit na zřízení knihovny pro matky i děti 
v boskovickém azylovém domě.  (hrr)

Do Rudice za Afrikou
S divadelní hrou Afrika se v Rudici v sobotu 7. února předsta-

ví Divadlo Járy Pokojského. Představení začíná v 17 hodin v sále 
Dělnického domu a fi nanční prostředky ze vstupného poslouží na 
zakoupení nového vozidla pro tělesně postižené v Archa Commu-
nity (www.archa-community.cz). Vystoupení v Rudici podporuje 
vedení obce.  (ama) 

Soubor irských tanců 

Kruh přátel umění města Kunštát zve na taneční vystoupení sou-
boru irských tanců skupiny DÉMÁIRT při YMCA Brno. Uskuteční 
se v pátek 13. února v 19 hodin v kulturním domě.  (zpr) 

Fotografi e Bohumila Kociny
V Galerii Domino v Letovicích se v pátek 6. února v 17.30 ho-

din koná vernisáž výstavy Výtvarné fotografi e Bohumila Kociny. 
Výstavu uvede sám autor, v kulturním programu vystoupí Tereza 
Pulcová, Natálie Kulina a Lenka Suchá. Výstava bude přístupná do 
neděle 1. března od pondělí do pátku od 9 do 15 hod., v sobotu od 
9 do 11 hod. a v neděli od 14 do 17 hod.  (zpr)

Sousedský bál v Blansku
Tradiční Sousedský bál se koná v pátek 6. února od 20 hodin 

v Dělnickém domě v Blansku. Hrají kapely Kreyn, ABBA revival, 
Espuelas a DJ Pavel Borek. V programu vystoupí Tap Dance Studio 
Blansko – irský step, Star Dance Blansko – předtančení standard, 
swing, Kočky – travesti show a The Rebel Pipers – skotská dudác-
ká kapela. Předprodej vstupenek s místenkou probíhá v Informační 
kanceláři Blanka, tel. 516 410 470.  (zpr)

Pivní maškarní ples
Sdružení přátel piva Adamov zve na veselou kulturně-spole-

čenskou akci – 14. Pivní ples – tentokráte maškarní. Karneval se 
bude konat v pátek 6. února od 20 hod. v sále MKS v Adamově 
III. Vstup pouze v karnevalové masce či společenském oděvu. Po-
řadatelé pro vás připravili pestré občerstvení, hodnotnou tombolu, 
soutěž o nejlepší masku a chybět nebude ani v minulosti oblíbe-
ný pivní kvíz. K tanci a poslechu bude hrát Breta Sound systém. 
Tombolu sponzorují fi rmy místní i ty přespolní – určitě se máte na 
co těšit.  (zpr)

Týden stavebnictví ve škole
SOŠ a SOU - Masarykova škola práce Letovice ve spolupráci 

s městem Letovice pořádá ve dnech 3. až 6. února akci nazvanou 
Týden stavebnictví. Jedná se o čtyři dny naplněné různorodými 
aktivitami. Vše bude probíhat v obou budovách školy v Letovi-
cích. 

Přijďte se podívat na odborné přednášky a prezentace a dozvě-
dět se více např. o suchém zdění, betonových zdících materiálech, 
zpracování dřeva nebo o nízkoenergetických domech, koupit si 
obrázek nebo fotografi i, a tím přispět na dobročinné účely. A po-
kud stavíte nebo rekonstruujete, seznamte se se stavebními a dře-
vozpracujícími fi rmami z okolí a nechte se inspirovat ve čtvrtek 
odpoledne na našem malém Stavebním veletrhu. 

Technické zaměření oživí ve středu v 15.30 hod. módní přehlíd-
ka návrhářky Ivety Nedomové tvořící oděvy i pro známé osobnos-
ti (Květu Fialovou, Naďu Konvalinkovou...). Modely z přírodních 
materiálů budou na místě k zakoupení. 

Celý Týden stavebnictví budou provázet i další čin-
nosti a aktivity (Infokoutek města Letovice s rozestavě-
ným modelem náměstí, rodinný den, prodejní výstava tvor-
by truhlářů...), kterých se zúčastní žáci, rodiče, odborní-
ci z praxe. Aktuální program včetně míst a časů konání na 
www.stredni-skola.cz.    (zpr)

Maškarní karneval na rychtě
Hlavně na děti mysleli pořadatelé akce na Stvolovské rychtě. 

Odehraje se tam totiž maškarní karneval. Jeho začátek organizátoři 
naplánovali na naděli 8. února v 15 hodin. Na programu bude mimo 
jiné rej masek, tance a soutěže, předtančení Předškoláčku Základní 
umělecké školy Letovice a bohatá tombola. Vstup bude možný jen 
v maskách. Toto pravidlo platí i pro dospělé.  (hrr)

Pavel Šmerda

Blanensko a Boskovicko – 
Kam s ním? Tuto téměř hamle-
tovskou otázku řeší v poslední 
době řada lidí v souvislosti se 
starým papírem. Jaká je situ-
ace? Sběrny od vás sice papír 
vezmou, ale nedostanete za 
něj ani korunu. Spousta lidí si 
tedy cestu do provozovny roz-
myslí a papír tak končí různě. 
O mnoho lepší situace není ani 
se železným šrotem. Ale v tom-
to případě se už začíná blýskat 
na lepší časy. 

„Vzhledem k problémům 
s odbytem je výkupní cena 
všech druhů papíru do odvolání 
stanovena na částku 0 Kč. Bu-
deme rádi, pokud papír přive-

zete, rádi ho od vás odebereme 
a předáme k dalšímu zpraco-
vání. Bohužel pouze zadarmo. 
Z výše uvedených důvodů bude 
sběrna papíru od ledna 2009 
otevřena vždy jen první sobotu 
v měsíci.“ Takové oznámení si 
mohou přečíst např. „zákazníci“ 
sběrny v Černé Hoře. „Je to tak. 
Pokud mám říct konkrétně, tak 
chodí desetina lidí, co předtím. 
Když někteří zjistili, že za pa-
pír nic nedostanou, tak si to asi 
rozmyslí. Důvodem nejsou ale 
u nás jen ceny, je to také tím, že 
jsme se přestěhovali,“ vysvětlil 
Richard Sladký z Černé Hory.

Dvakrát ročně, vždy na jaře 
a na podzim, pořádají sběr 
papíru v Základní škole v Ly-
sicích. „Spolupracujeme s fi r-

mou Remat Letovice, která od 
nás papír vykupuje. Cena šla 
o něco dolů, ale v závěru roku, 
kdy jsme akci pořádali naposle-
dy, s výkupem žádný problém 
nebyl. Pokud vše půjde dobře, 
budeme ve sběru pokračovat,“ 
řekla hospodářka lysické školy 
Blanka Hégrová. 

Podle Josefa Procházky, jed-
natele společnosti Remat, která 
se zabývá výkupem druhotných 
surovin a výrazně se orientuje na 
sběrový papír, je situace u nich 
následující. „Vykupujeme papír 
od spousty subjektů, ale máme 
problém, co jim za to vůbec dát, 
protože my sami téměř nic ne-
dostaneme,“ uvedl Procházka 
s tím, že nemůže přesně spe-
cifi kovat, jak přesně se u nich 

bezplatný odběr papíru projevil 
na zájmu lidí. „Začátkem ledna 
byl téměř vždy nulový. Je to tak 
každý rok. Až konec února a za-
čátek března, kdy se začíná pro-
bouzet snaha občanů uklízet, se 
ukáže,“ doplnil. 

Podle jeho slov se alespoň 
ceny železného šrotu v lednu 
mírně zvýšily. „Už jsou pro ob-
čany i zajímavé. Na druhé stra-
ně je třeba říct, že nově vstou-
pila v platnost vyhláška o způ-
sobu výkupu. Jsou tam drobná 
omezení. Občané některé druhy 
dát do výkupny vůbec nemo-
hou, u některých druhů surovin 
je zase určeno, jakým způso-
bem probíhá platba. Konkrétně 
u některých není možná bezho-
tovostní,“ dodal Procházka.

Svitávka – Zastupitelé ve 
Svitávce na svém řádném za-
sedání schvalovali důležitá roz-
hodnutí. 

„V prvé řadě jsme konečně 
uzavřeli změnu územního plá-
nu. Dali jsme, bohužel jako jed-
na z posledních obcí v regionu, 
do souladu trasu R 43. Teď by 
podle mých informací mělo být 
v okolí vše defi nitivně připrave-
no,“ pochvaluje si starosta Mar-
tin Cetkovský. Jak řekl, v tuto 
chvíli již opravdu administra-
tivně nic nebrání její výstavbě 
od severu.

Dále bylo na pořadu jedná-
ní o dokončení úprav náměstí. 
„Konkrétně zejména odstranění 
úzké uličky na jeho horním kon-
ci a tím podstatné zjednodušení 
dopravy. Nejpozději začátkem 
dubna by se mělo začít. Obecní 
spoluúčast se bude pohybovat 
zhruba ve výši 2,5 miliónu ko-
run. V této etapě se také přeloží 
březovský vodovod a upraví 
křižovatka,“ upřesnil starosta 
Svitávky. 

Dalšími zásadními body 
jednání bylo konečné doladě-
ní záležitostí kolem plánova-

né výstavby bytového domu 
a hlavně schválení projektové 
dokumentace v hodnotě kolem 
dvou miliónů korun k výstavbě 
kanalizace a čistírny odpad-
ních vod. „Zatím jsme měli jen 
územní rozhodnutí, teď potře-
bujeme stavební povolení. Do 
roka máme doložit na státní 
fond životního prostředí všech-
ny podklady, aby se mohlo za-
čít stavět,“ vysvětluje starosta. 
Podle jeho slov se bude jednat 
o mimořádně náročnou akci. 
„Rozpočet přibližně 125 milió-
nů korun,“ upřesnil. (bh)

Vznikla nová 
stavební místa

Lipovec – V údolíčku ve 
směru na obec Rozstání začnou 
růst nové rodinné domky. Par-
cely má lipovecká radnice již 
připraveny. Zbývá ještě doře-
šit částečně inženýrské sítě. 
Obec v současné době jedná 
s  plynárnami. 

„Stavebních míst je devěta-
dvacet, čtrnáct z toho je pro-
dáno. Už se i staví, někteří 
mají domy již pod střechou,“ 
říká starosta Lipovce František 
Kopřiva.  (bh)

Šenková je 
novou miss

Blansko - V rámci soutěže 
Miss Aerobic se konala i sou-
těž o Minimiss. 

Z vítězství se radovala de-
vítiletá Nela Šenková z Blan-
ska. „Všechna vystoupení se 
mi povedla, asi jsem vyhrála 
zaslouženě,“ usmívá se spo-
kojeně. „Při tom vyhlašování 
to byly docela nervy,“ při-
znala se. Jak říká, jedna ze 
soupeřek to i obrečela. Podle 
ní byla všechna děvčata ši-
kovná. 

Teď Nelu čeká ježdění 
po akcích, kde bude ostat-
ním předcvičovat. Aerobik 
ji nesmírně baví. „Je to pro 
mne jasně sport číslo jedna, 
nic jiného mne neláká,“ říká 
rezolutně. Na fi nálové akci 
ji doprovázela celá rodina, 
spousta kamarádek. 

„Setkala jsem se s Pet-
rem Bendem, Ewou Farnou, 
Pavlem Poulíčkem, to se mi 
líbilo,“ pochlubila se svými 
zážitky. 

 (bh), foto ZbyněkČejka



Máte pro nás Máte pro nás 
tip?tip?

Pořádáte Pořádáte 
zajímavou akci?zajímavou akci?

Volejte na tel. číslaVolejte na tel. čísla  
516 410 243516 410 243
774 408 399774 408 399
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Policie: Okresní ředitelství končí

V Hodoníně u Kunštátu si můžete zalyžovat v klidném prostředí

Hodonín u Kunštátu
Nadmořská výška 629 metrů * délka sjezdovky 550 metrů 
(osvětlená) * převýšení 100 metrů * vlek 500 metrů (POMA) 
* kapacita 448 osob za hodinu * úprava sjezdovky rolbou * 
bezplatné parkování pro 150 aut * občerstvení bufetového typu 
* běžecké okruhy 5 a 10 km (v případě dostatečného množství 
sněhu) * půjčovna lyžařského vybavení.

Změny. Policejní ředitelství skončilo, změny se ale na práci poli-
cistů nijak neprojeví. Ilustrační foto Radim Hruška

Změny se týkají pouze vnitřní organizace, veřejnosti se nedotknou

Pavel Šmerda

Hodonín – Od 17. ledna mají 
milovníci zimních radovánek 
možnost navštívit lyžařský vlek 
v Hodoníně u Kunštátu. Ten 
provozuje už pátou sezónu Josef 
Kšica. Jaké podmínky středisko 
nabízí a jak tam vypadá aktuální 
situace se sněhem? 

„Provoz jsme spustili v sobo-
tu 17. ledna. Využili jsme mra-
zivých dnů a vyráběli technický 
sníh. Momentálně mají návštěv-
níci k dispozici dvě stě padesát 
metrů dlouhou sjezdovku, což 
je necelá polovina z celkového 
stavu (sjezdovka má délku 550 
metrů – pozn. pš),“ prozradil 
Josef Kšica s tím, že příprava 
areálu na sezónu nebyla vůbec 
jednoduchá. „Nemáme rozvody 
elektřiny a vody, takže tahá-
me hadice a dráty po povrchu. 
Když udeřily nejsilnější mra-

zy, tak nám to zamrzlo, museli 
jsme všechno sbalit, vysušit, 
zase rozmotat a pokračovali 
jsme dál. Měli jsme problémy 

s čerpadlem, které nám podává 
vodu, úplně na závěr nám ještě 
praskla hřídel na rolbě. Takže 
jsme se rozhodně nenudili,“ 

Foto Pavel ŠmerdaFoto Pavel Šmerda

doplnil dnes už úsměvem na 
tváři Kšica. Celkem v Hodoní-
ně zasněžovali za pomoci dvou 
děl asi padesát až šedesát hodin. 
Výsledek? Na svahu je třicet až 
pětačtyřicet centimetrů sněhu. 
„Potřebovali bychom trochu 
pomoci zhora,“ obrací svoje 
oči nahoru k obloze. „Mohli 
bychom totiž také kromě sva-
hu připravit i pětikilometrové 
a desetikilometrové okruhy pro 
běžkaře do okolí Hodonína. Ale 
bez přírodního sněhu to nepů-
jde,“ povzdechl si. 

A jaké podmínky nabízí ly-
žařský areál? Milovnici zim-
ních radovánek mají momen-
tálně k dispozici upravený dvě 
stě padesát metrů dlouhý svah, 
vedle které je vlek POMA s ma-
ximální kapacitou 448 osob za 
hodinu. V areálu je občerstvení, 
půjčovna lyžařského a snowbo-
ardového vybavení i místnost, 

kde se návštěvníci mohou ohřát 
a sníst svačinu. 

„Co se týká našich cen, jed-
na jízda přijde na pět korun, 
permanentka na dvanáct jízd 
stojí šedesát korun. Zařizujeme 
tady také školu lyžování, ta je 
na objednání předem. Provozní 
doba areálu je ve všední dny 
od 16 do 20 hodin, o víkendu 
pak od 9 do 20 hodin. Po tele-
fonické domluvě na čísle 603 
396 885 lze přijet kdykoliv. 
Myslím si, že např. pro školy 
by to mohlo být zajímavé. Lidé 
si tady mohou zalyžovat v klid-

ném prostředí,“ vzkazuje Josef 
Kšica. 

I když letošní sezóna zdaleka 
nekončí, myslí už provozova-
tel na budoucnost. „Po zkuše-
nostech v letošním roce bude 
úkol číslo jedna sehnat peníze a 
udělat tady rozvody elektriky a 
vody. Bohužel jsem už třikrát žá-
dal o nějaké dotace, ale zatím to 
nikdy nevyšlo. Dále chceme ote-
vřít skibar, kde se budou mimo 
jiné prodávat míchané nápoje, 
sociální zařízení a v neposlední 
řadě plánujeme uspořádat tady 
nějaké závody,“ dodal Kšica. 

Blansko – Jak naznačil bla-
nenský místostarosta Jindřich 
Král, městské zastupitelstvo 
uvažuje o velké investiční akci, 
komplexním zateplení tří ob-
jektů, které jsou v jeho vlastnic-
tví. Jednalo by se o budovy zá-
kladních škol v ulicích Salmova 
a Dvorská a mateřinky v Údolní 
ulici. Projekt je připraven k po-
dání jako jeden celek. Informaci 

potvrdil i vedoucí odboru škol-
ství, mládeže a tělovýchovy 
František Alexa. Čeká se jen 
na vypsání výzvy z programu 
ochrany životního prostředí. 
Jedná se o částku čtyřiapadesát 
miliónů korun. 

„Možnost příspěvku z pří-
slušných fondů je na devadesáti 
procentech. Zbytek by hradilo 
město. Pustit se do podobné 

akce z vlastních prostředků ne-
připadá samozřejmě v úvahu,“ 
říká jasně Alexa. Výběr, kterých 
objektů by se projekt týkal, vy-
šel jednoznačně z energetických 
auditů. „Půjdeme do toho i s tím 
rizikem, že buď vyjde všechno 
nebo nic. Uvidíme,“ krčí rame-
ny s tím, že by v případě neú-
spěchu zkoušelo město podávat 
projekt znovu. 

Zateplen již dříve byl objekt 
Základní školy TGM v Rod-
kovského ulici, došlo i na vý-
měnu střešní krytiny, na Erben-
ce se vyměňují okna po etapách. 
„Bylo by příjemné, kdyby náš 
projekt vyšel, školy to moc po-
třebují. Podstatné je, aby byla 
výzva vypsána. Je nám jasné, 
že podobných žadatelů bude 
spousta, konkurence je velká,“ 

říká Alexa. Podle jeho slov se 
také čeká na to, jak uspěje jiný 
projekt, který připravil odbor 
školství. 

„Jedná se o modernizaci 
učeben, školních dílen a cvič-
ných bytů, jak se tomu dříve 
říkalo. Týká se všech čtyř zá-
kladních škol a mateřské školy 
v Rodkovského ulici,“ upřesnil 
 František Alexa.  (bh)

Blanenské školy by se už letos mohly dočkat svého zateplení

Drogy jsou často jako saň,
říká Miloslav Klodner

Blanensko a Boskovicko - Jednou z priorit 
policistů v letošním roce jsou na Blanensku a Bo-
skovicku drogy a vše, co s nimi souvisí. Podrob-
nosti sdělil vedoucí územního odboru vnější služ-
by Blansko Miloslav Klodner.

Drogová problematika je jistě aktuální. Proč 
jste si ji vybrali jako prioritu do následujícího 
období? 

Drogová problematika byla vyhlášena jako jedna z priorit už 
v loňském roce. K prvnímu květnu začala vykonávat svoji činnost 
speciálně vytvořená skupina zaměřená na problematiku narkomanie. 
Jejím výsledkem byla v loňském roce likvidace osmi varen perviti-
nu včetně případů distribuce. V letošním roce už máme další takový 
případ. Vzniku skupiny předcházelo shánění údajů o tom, jak vů-
bec vypadá drogová scéna v regionu blanenského okresu. Byla tam 
velmi zajímavá čísla, protože jsem navázali spolupráci s některými 
organizacemi, které se touto problematikou zabývají. Velmi mě zara-
zila například statistika za první polovinu roku 2008, v centru vydali 
anonymně přes 22,5 tisíce injekčních sad. Samozřejmě oni nesledují, 
odkud klienti jsou, velmi často jsem přijíždí i lidé z Brněnska. Číslo 
tedy přesně neukazuje, jak vypadá drogová scéna u nás, ale je samo 
o sobě dost děsivé. Získali jsme také informaci o tom, že v péči jed-
noho ze středisek je drogově závislá třináctiletá dívka. To byla zále-
žitost, se kterou jsme začali pracovat. Další věc, která se týká přímo 
města Boskovice a regionu, byl loňský ročník festivalu Hradhouse. 
Na akci jsme se dopředu připravili a při rozjezdu účastníků jsme bě-
hem dvou hodin nachytali čtyřiadvacet řidičů, kteří měli pozitivní 
test na návykové látky, osm bylo pod vlivem alkoholu. To vše nás 
nasměrovalo k určení drog jako jedné z priorit.

Je vůbec v silách policie zabránit výrobě a distribuci drog?
Tento problém tady reálně je a musíme se jím zabývat. Nejohro-

ženější skupinou je mládež nebo sociálně slabší. Pokračujeme v čin-
nosti, kterou jsme zahájili v loňském roce, bylo to prezentováno jako 
akce ZZZ, tedy zamezit výrobě, zabránit distribuci a ztížit dostup-
nost. Policie dokáže udělat mnoho, ale asi ne úplně všechno, protože 
způsob, kterým se drogy mezi obyvatele dostávají, je podobný deví-
tihlavé sani. Jednu hlavu useknete, dvě další se objeví. Ale skupina 
pracuje nadále, dá se říci, že úspěšně. 

Na co se chcete konkrétně zaměřit, kromě odhalování varen 
a distributorů návykových látek?

Další aktivity chceme zaměřit do oblasti prevence. Výrazně fungu-
jeme i ve spolupráci s městskými policiemi, kdy připravujeme osvětu 
ve školách. Je určená pro žáky zejména druhých stupňů a studenty 
středních škol, aby dostali informace v trošku jiném podání. Proto-
že naši pracovníci mají zkušenosti i s tím, jak to všechno nakonec 
dopadá.

K čemu tedy může nakonec dojít? 
Každý, kdo se ocitne v moci drogy, si začne dříve nebo později 

shánět prostředky na obživu a dávky. Tam je další dopad jak v oblasti 
sociální, tak kriminální. Protože to postupuje od drobných krádeží až 
po případy násilné kriminality, například přepadení. Z toho důvodu 
musíme zabránit výrobě a distribuci drog. Myslím si, že tím dokáže-
me snižovat i tuto doprovodnou kriminalitu.  Radim Hruška

Boskovice - Jednou z věcí, 
která zajímá vedení boskovic-
ké radnice, je zda se po zruše-
ní okresního ředitelství policie 
v Blansku podaří udržet dob-
rou spolupráci mezi policisty 
a městskými strážníky. Vedení 
Boskovic toto téma s policií 
diskutovalo a obě strany došly 

k závěru, že spolupráce bude 
pokračovat.

„Měli jsme bezproblémové 
vztahy a vzájemnou symbiózu, 
jsem přesvědčen, že to tak bude 
i nadále, byť v jiné organizační 
struktuře. Změny určitě budou. 
Například nyní čekáme, až nám 
policisté vyčlení místa, kde 

můžeme používat radar. Jak je 
označíme, tak začneme prová-
dět měření. Začínáme se také 
s místním oddělením domlou-
vat na tom, že v inkriminova-
ných dobách vznikne ještě další 
společná hlídka strážníků s po-
licisty, která bude monitorovat 
Boskovice. Protože jsou někte-

ré dny, kdy se nám vandalizmus 
a projevy chuligánství v ulicích 
města objevují více. I po změ-
nách je situace taková, že se na 
všem domluvíme. Proto věřím, 
že reforma  nebude znamenat 
nic negativního pro spoluprá-
ci,“ komentoval starosta Bos-
kovic Jaroslav Dohnálek.  (hrr) 

Spolupráce strážníků a policie je velmi důležitá

Radim Hruška

Boskovicko a Blanensko 
- S novým zákonem o policii 
se mění hned několik věcí. Asi 
nejdiskutovanější novinkou je 
způsob hlášení dopravních ne-
hod. Inovací je ale daleko více. 
Jednou z nich je také zrušení 
stávajících okresních ředitelství 
policie. Stalo se tak od prvního 
ledna letošního roku. Jejich 
funkce převzala nově zřízená 
krajská ředitelství. Změny by 
se lidí dotknout neměly, ales-
poň to tvrdí sami policisté.

„Na místě okresního ředitel-
ství vznikly od začátku roku 
dva územní odbory. Jeden pro 
vnější službu, který zastřešuje 
veškeré útvary uniformované 
policie, druhým je odbor služby 
kriminální policie a vyšetřová-
ní, jehož úkolem je objasňová-
ní trestné činnosti a pátrání po 
pachatelích. Vedoucím odboru 
pro vnější službu jsem já, dru-
hý odbor vede Zdeněk Grénar. 
Chci podotknout, že změna, 
která proběhla, se týká výhrad-
ně vnitřních záležitostí policie. 
Občan by v podstatě neměl 
tyto záležitosti pocítit, protože 
se v žádném případě nedotkly 
fungování základních útvarů, 
což jsou kontaktní místa, se 
kterými lidé přichází nejčas-
těji do styku,“ uvedl vedoucí 
územního odboru vnější služby 
Blansko Miloslav Klodner.

Podle něj zůstala obvodní 
oddělení ve stejných početních 
stavech policistů i se stejný-

mi vedoucími. Došlo pouze 
k tomu, že některé kompeten-
ce, které až dosud okresní ředi-
telství vykonávala, přešly pod 
kraj. Jsou také některé útvary, 
které nově patří pod kraj, nic-
méně zůstaly v místech, kde 
jsou na ně lidé zvyklí. Je to 
například oddělení pro zbraně 

a bezpečnostní materiál, což 
je nový název pro inspekto-
rát pro zbraně a střelivo nebo 
inspektorát cizinecké policie. 
Pod kraj přešly některé útva-
ry servisního charakteru, což 
je vnitřní kontrola nebo pre-
ventivně-informační skupina, 
nicméně pracoviště zůstávají 

v Blansku a poskytují stejný 
rozsah služeb. 

„Změn je celá řada, ale ve 
vztahu toho, s čím občan běžně 
přichází do styku, je nejdisku-
tovanější hlášení dopravních 
nehod policii. Je nejbolavěj-
ší také proto, že je to docela 
velký průlom do dosavadních 
zvyklostí. Zákon 273 přináší 
také některá nová oprávnění, 
zejména jedno z často disku-
tovaných je možnost policie za 
splnění zákonem stanovených 
podmínek vstoupit do obydlí 
nebo provozovny bez souhla-
su vlastníka. Jak na soukromý 
pozemek, tak do veřejné pro-
vozovny, kde se koná nějaká 
soukromá akce,“ doplnil Milo-
slav Klodner. 

Na již zmiňovaný zákon 
273 navazuje zákon číslo 274, 
kterým se mění dalších více 
než padesát právních norem, 
z nichž vyplývají další změny 
ve vztahu k policii a službám, 
které policisté vykonávali. Týká 
se to hlavně doručování obsí-
lek v občanskoprávním řízení, 
způsobu manipulace s cho-
vanci uprchlými z dětských 
diagnostických ústavů nebo 
detenčních zařízení. Jsou tam 
také záležitosti, které mění po-
stavení policie ve vztahu k po-
řadatelům sportovních utkání, 
kdy by policie nadále neměla 
suplovat pořadatelskou službu 
a být až ten poslední, který by 
měl v dané věci jednat. Změny 
se týkají například také pobytu 
cizinců a dalších věcí.
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„Proč, mistře, hrajete jenom na klavír, když na housle jste stejně dobrý?“ „Hochu, (tajenka).“  Vítěz z minulého čísla: Marek Okáč, Rájec-Jestřebí 

Lyžařský kurz 1. stupně

EXOTICKÝ 
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BESÍDKA SOKOLSKÝ 
SRAZ NADEJÍT

Na týden se stala cílem skupiny žáků prvního stupně ZŠ Jedovni-
ce Olešnice na Moravě. Uskutečnil se tam lyžařský výcvik. Každý 
den v 8 hodin vyjížděly autobusy z jedovnického náměstí na sjez-
dovku v Olešnici. Žáci i s některými rodiči byli první den rozděleni 
do družstev a se svými instruktory lyžovali s krátkou pauzou vždy 
až do 14 hodin. Po několika pádech v pondělí už v úterý většina 
účastníků uměla nejen vyjet kotvou na kopec, ale bez potíží zdolat 
i nerovnosti terénu, projíždět brankami, někteří zkusili hodiny či 
jízdu pozpátku. 

Naši malí svěřenci mnohokrát sjeli svah pod vedením instrukto-
rů, kterým patří za jejich ochotu a trpělivost obrovské poděkování. 
Bez rodičů, kteří se akce zúčastnili a pomáhali nejen svým dětem, 
si nedovedu zdárný průběh kurzu představit. I jim patří velký dík. 
Odměnou pro nás dospělé byly rozzářené oči dětí a jejich radost 
z toho, že opravdu lyžují. Ale i to, jak si pomáhají a jak se k sobě 
navzájem na svahu chovaly. Svým lyžařským uměním budily zaslou-
ženou pozornost všech dospělých na svahu a skvěle reprezentovaly 
jméno naší školy.

V Olešnici jsou lidé „do zlata zasadit“, nic nebylo nemožné, žád-
ný problém, ve všem nám vyšli vstříc. Pochvala patří i autodopra-
vě Františka Málka, byl připraven na všechny alternativy – jeden 
autobus nebo dva autobusy, šlo se domluvit ze dne na den. Krásné 
byly reakce všech dospělých na svahu, kteří naše děti obdivovali 
a moc chválili nejen za lyžování, ale i za chování k sobě navzájem.

Děkuji všem instruktorům z řad školy i rodičů, a samozřejmě 
i vedení naší školy za možnost uskutečnění takové akce a slibuji, že 
v následujících letech se bude opakovat znovu.

  Hana Šíblová, vedoucí akce

ADRA opět v Blansku
Již podruhé v tomto školním roce proběhla v OA a SZdŠ v Blan-

sku zajímavá beseda o činnosti mezinárodní humanitární organiza-
ce ADRA. Po velmi úspěšné premiéře ADRY v naší škole v listopadu 
loňského roku přijal pozvání, na základě požadavku studentek obo-
ru zdravotnický asistent, ředitel této organizace v České republice 
Jan Bárta, který si ve svém přeplněném harmonogramu našel čas 

a přijel na besedu až z Prahy. Studentky si vyžádaly právě jeho, pro-
tože se osobně účastnil největšího počtu mezinárodních projektů. 
Tyto byly také předmětem besedy. 

Po úvodním vysvětlení obecných informací k činnosti ADRY 
následovalo promítnutí krátkých spotů k několika projektům orga-
nizace ve světě (Indonésie, Thajsko, Keňa, Bangladéš a další). Ve 
většině případů se jednalo o příběhy, ve kterých se objevilo mnoho 
lidských tragédií a zmařených osudů. Jan Bárta tyto spoty doplňo-
val velice zajímavými osobními postřehy a historkami, které zaujaly 
všechny přítomné posluchačky. Na závěr využily studentky možnost 
položit řediteli organizace ADRA dotazy k tématu besedy, které jim 
byly podrobně zodpovězeny. 

Devadesát minut vymezených na akci uteklo velmi rychle a stu-
dentky odměnily Jana Bártu na závěr potleskem, kterým daly naje-
vo, že je nejen téma besedy, ale také forma jejího podání zaujala. 
Po dosavadních velmi dobrých zkušenostech s organizací ADRA 
bude spolupráce v OA a SZdŠ Blansko v příštích letech zcela určitě 
pokračovat. Roman Gregor

Sjezdovka je v provozu
Zimní počasí se umoudřilo, podmínky pro lyžování jsou na ho-

rách příznivé a sezóna v blanenském ski-areálu na Hořicích také 
začala. Díky pomoci našich členů a VAS Boskovice se nám podařilo 
zasněžit při druhé vlně mrazů jednu stranu sjezdovky a zprovoznit 
lanový vlek k pokladně, kde se zdarma může svézt každý, hlavně 
děti. Sněhová pokrývka je na spodní sjezdovce ideální. Pokud ráz 
počasí vydrží a ještě nám zasněží, svezou se lyžaři brzy na přírod-
ním sněhu, protože velký vlek je také připraven a čeká. 

V současné době je areál v provozu v úterý až v pátek od 14 do 
21 hodin, v sobotu, o prázdninách a státních svátcích od 9 do 21 
hodin a v neděli od 9 do 18 hodn (za předpokladu, že lyžuje alespoň 
pět sportovců). V jiných termínech je možno se domluvit individuál-
ně na telefonním čísle 608 608 560 s vedoucím areálu Vladímírem 
Roučkou. Návštěvníci mohou využít dostatečné parkovací plochy 
na začátku Hořic a přilehlém hřišti. Víme, že toto není nejlepší 
řešení a procházka pěšky není pro každého zajímavá, proto stále 
jednáme o lepších parkovacích podmínkách a věříme, že se brzy 
podaří zajistit nová místa pro stání dostupnější vlekům. Aktuální 
informace a webkameru naleznete na www.skihorice.cz.

 Pavel Beran, TJ Sokol

Blanenští turisté bilancovali
Od založení organizované turistiky v Blansku uběhlo v loňském 

roce 105 let. Zpočátku byla brána jako sport a zábava majetnějších 
občanů. Po první světové válce se rozšířil zájem i možnosti. Blan-
sko mělo postupně tři noclehárny pro turisty se sto lůžky. Po druhé 
světové válce přispěla k rozvoji turistiky spolupráce se závodními 
kluby. K tomu pomohlo i perfektní turistické značení, mnozí jistě 
pamatují Arnošta Macků, aktivního turistu do pozdního věku. 

Na výroční schůzi 15. ledna byla předána Čestná uznání za 
dlouholetou obětavou práci pro Klub českých turistů u příležitos-
ti 120. výročí turistiky v našich zemích. Uvádím ty, které známe 
jako vedoucí výletů a vycházek – manželé Blažkovi, Josef Krabička, 

Miloš Němec, Helena Nečasová, Jan Kudýnek. Následovalo zhod-
nocení minulého roku vedoucími kolektivů. Skupina seniorů má 35 
členů, průměrný věk je 72 roků a účast na pochodech se pohybuje 
podle momentálního zdravotního stavu. Na padesáti vycházkách se 
senioři zajímali o výstavy, otvírání rozhleden, hrady, hory a absol-
vovali delší výlety např. do Letohradu. Kolektiv mladých, většinou 
studentů, se snaží o jednu akci měsíčně a pořádá několikadenní 
pochody o velikonocích a v zimě. Tuto skupinu vede Ondřej Blá-
ha. Běla Juráková zase vede „směs“, zvláštní skupinu, nazvanou 
tudíž zvláštní škola (viz. foto) s vlastní třídní knihou a stálou zapi-
sovatelkou. Uskutečňují několik vícedenních pobytů od velikonoc 
až do konce sezóny. Loni o svátcích jara navštívila skupina Železné 
hory, pak týden na kolech Rychlebské hory a opět na kolech Alpy 
v Rakousku. Pro celou Jihomoravskou oblast bude letos pořádat 
5. dubna už 3. Zámeckou (žlutá ponožka, pod čepicí). V závěru se 
hlasovalo o členech výboru na období 2009 – 2012 (Běla Juráková, 
Josef Krabička, Jan Kudýnek, Helena Nečasová, Ludmila Blažková, 
Ondřej Bláha, Eva Krejčí a Jiří Nejezchleb).  Naděžda Parmová

Besedovali o holocaustu
U příležitosti blížícího se Mezinárodního dne památky obětí holo-

caustu proběhla v úterý 20. ledna beseda žáků 8. a 9. tříd ZŠ Bosko-
vice, budova na nám. 9. května, s paní Erikou Bezdíčkovou z Brna, 
bývalou vězeňkyní koncentračního tábora Osvětim.

Její poutavý, i když smutný životní příběh, bez dechu sledova-
lo zaplněné kino Panorama. V ohlasech žáků na tuto besedu pak 
opakovaně zaznívalo, že je v dnešní době třeba o této problematice 
mluvit a vůbec se o ni zajímat, aby se podobné hrůzy nemohly opa-
kovat, ale také obdiv k vitální ženě, jejíž vyprávění bylo pro mnohé 
šokující, ale zároveň poučné.

Současně to byla hozená rukavice nejen pedagogům, ale všem 
dospělým, aby si uvědomili, že dnešní náctiletí studují jazyky, ovlá-
dají moderní techniku, zajímají se o nejnovější události, ale zločiny 
proti lidskosti jsou pro ně jen kapitola z učebnice dějepisu či fráze 
z úst politiků a novinářů. Beseda s pamětnicí holocaustu je měla 
před touto iluzí varovat a přivést k vlastnímu zamyšlení.

 Jana Svobodová, ZŠ Boskovice, budova na nám. 9. května

Nesoutěžní křižovka
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půjčíte si i s úroky vrátíte
10 000 Kč 11 628 Kč

20 000 Kč 23 256 Kč

50 000 Kč 58 140 Kč

100 000 Kč 116 280 Kč

732 804 032

NEBANKOVNÍ

PŮJČKY
Půjčíme zaměstnancům, důchodcům, P j íme zam stnanc m, d chodc m,

ženám na MD a podnikatel m

NECHCEME ŽÁDNÉ POPLATKY

PODNIKATELSKÁ 
INZERCE

Deutsch Studio
p eklady, tlumo ení 

a výuka n m iny
603 945 673 nebo 516 415 759

vstepanova@iol.cz

PRODEJ
Škoda Octavia 1.9 TDI SLX 

kombi, 66 kW, najeto 148 000 
km, STK do 10/2010. St ešní no-
si , zamykatelná zpáte ka, vyh í-
vání p edních seda ek, výškov
nastavitelné p . seda ky, výškov
nastavitelný volant, el. ovládání 
všech oken, el. ovládání zp tných 
zrcátek, dvojité dno kufru, origi-
nální rádio s CD, ABS, 4x airbag, 
klimatizace, centrální zamykání 
na DO, po íta , litá kola, st edová 
loketní op rka, pravideln  serviso-
váno, servisní knížka, tmavomod-
rá metalíza, nehavarováno, dobrý 
stav, velmi nízká spot eba, cena 
170.000 K , p i rychlém jednání 
sleva. Mob: 602 755 580. 

Prodám robustní vozík za os. 
auto. Po celkové generální oprav .
Korba 145x132x35 cm. Snímatelné 
p ední + zadní elo. Rezervní kom-
pletní kolo 8x4. Kola se p i defektu 
nemusí rozebírat - demontáž jak 
u auta. Cena 6 500 K . Tel. íslo: 
603 293 707.

Prodám 2pok. byt v OV - Blan-
sko-Sever. Tel.: 723 892 394.

KOUP
Koupím p ív sný vozík s do- 

ÁDKOVÁ INZERCE
klady, cca 150x100, do 6.500,- K .
Tel.: 723 261 405. 

Koupím r zné myslivecké 
a lovecké pot eby, jako nap .
zbran  a náboje, doklady 
a písemnosti, nože a tesáky, 
odznaky a knihy, dalekohledy 
a puškohledy, sošky a obrazy 
a další v ci a to jak pro praxi, tak 
i do sbírky. Tel.: 777 074 592.

Koupím zahrádku na Škodu 
Felicii. Tel.: 603 869 490.

PRONÁJEM
Pronajmu byt 3+1 v Blansku. 

Volný ihned.
Tel.: 728 562 122.

Mladý pár hledá pronájem 
1+1 nebo garsonku v Blansku a 
okolí. Tel.: 723 586 270. Zna ka
sp chá.

SEZNÁMENÍ
Muž 40/189 neku ák. Hledám 

oby ejnou, hodnou, štíhlou ženu, ne-
ku a ku. Prosím foto. Zn: Jen vážný 
vztah.
(Nabídky zasílejte na adresu redakce 
pod zna kou Seznámení 236.)

 M STO  BOSKOVICE

nabízí k prodeji 
pozemek v lokalit  „Pr myslová 
zóna“ na ulici Chrudichromská.

Pozemek je v KN veden jako ostatní plocha.
Využití pozemku – výstavba výrobního 

(zpracovatelského) závodu.
Vým ra nabízeného pozemku cca 17 000 m2.

Cena  je 396 K /1 m2.

Podrobn jší informace:
 ing. Slezák, tel.: 724 118 152 

e-mail: slezak.mu@boskovice.cz

ÁDKOVÁ INZERCE

Brn nské papírny, státní podnik
Komenského 1036, 666 02 P edklášte í
 www.papirny-tisnov.cz

p ijme do pracovního pom ru

Požadujeme: - vyu ení v oboru
 - svá e ský pr kaz

Nabízíme:  - trvalý  pracovní pom r
 - p ísp vek na stravování
 - p ísp vek
    na d chodové p ipojišt ní
 - možnost ubytování

Možnost nástupu: ihned 

Bližší informace: 549 436 153 
(nebo mobil 731 586 640) paní Uhrová

www.papirny-tisnov.cz
e-mail: osobni@papirny-tisnov.cz

PROVOZNÍHO
ZÁME NÍKA

www.hakrcompany.cz

HAKR Company, s. r. o.
Mírová 2
679 04 Adamov

Tel.: 516 499 480
Fax: 516 512 913
E-mail: info@hakrcompany.cz

Síla ohně v rukou profesionálůSíla ohně v rukou profesionálů

Název Stavebnice        Typ krbu ZEUS     Cena s DPH
Arden - elní 91 91 16 695 K
Apollón 13 - 90 - elní 93 14 996 K
Apollón 2 - 90 - elní 93 14 950 K
Apollón 4 - 90 - elní 93 15 023 K
Apollón 5 - 90 - elní 93 17 923 K
Apollón 6 - 90 - elní 93 17 923 K
Apollón 2 - 100 - rohový 103 20 165 K
Apollón 4 - 100 - elní 103 20 219 K
Apollón 5 - 100 - elní 103 23 845 K
Apollón 6 - 100 - elní 103 23 845 K
Apollón 11 - 100 - elní 103 23 918 K
Apollón 13 - 100 - elní 103 20 219 K
Apollón 17 - 100 - elní 103 26 245 K
Apollón 19 - 100 - elní 103 25 901 K

Uvedené ceny jsou v etn  DPH, zahrnují krb
a kompletní stavebnici s ímsou.

Slevy 

až 50 %
Ak ní

ceny

PROVIDENT - p j ka
- rychle, bez ru ení,
- bez poplatk
již od 3 tisíc K .
Tel.: 602 558 537.

OPRAVDU 
LEVNÉ P J KY

Zam stnanc m, d chodc m, 
fi rmám i ženám na MD. 

Snadno, rychle, 
bez poplatk .

Volejte:
775 914 105

Mate ská škola Cetkovice p ijme  
kvalifi kovanou u itelku na zástup po 
dobu MD.  Podmínkou je hra na hu-
dební nástroje.  Nástup 1. 5. 2009. Te-
lefon.: 516 477 535.

Zavedená realitní kancelá  p ijme 
maklé e pro tuto oblast, nadstandardní 
platové podmínky. Informace na tel.: 
p. B lský, tel. íslo: 603 117 217. 

Prodám novostavbu v Letovicích, 
OV 2+kk, cihla, CP 50 m2, lodžie, 
sklep. Tel.: 605 701 543.

Nabízíme možnost vkladu vašich letáků 
do našeho týdeníku Zrcadlo



710 let tradice výroby piva

NEJLEPŠÍ PIVO NEJEN NA MORAVĚ

ZLATÁ MEDAILE:

Moravské Sklepní
Páter
 TAS

STŘÍBRNÁ MEDAILE:

LEŽÁK

KOMPLETNÍ SORTIMENT PIVOVARU ČERNÁ HORA ZAKOUPÍTE
OBCHOD S NÁPOJI BARÁČEK BRNO, Hapalova 44, Brno, www.baracek.cz • ZNAČKOVÁ PRODEJNA BRNO-VINOHRADY,
Pálavské nám. 13, Brno-Vinohrady •  ZNAČKOVÁ PRODEJNA SLAVKOV U BRNA, ŠPITÁLSKÁ 752, supermarket, ulice Špitálská 
752, Slavkov u Brna •ZNAČKOVÁ PRODEJNA OLOMOUC, Schwitzerova ul. 95, Olomouc, www.pivoteka.cz • ZNAČKOVÁ PRODEJ-
NA JEDOVNICE, Havlíčkovo nám. 572, Jedovnice • ZNAČKOVÁ PRODEJNA LETOVICE, LETOVICE, Potraviny U Kaštanu, Albína 
Krejčího 9, Letovice • ZNAČKOVÁ PRODEJNA TIŠNOV, ČERVENÝ MLÝN, Červený mlýn, Nádražní 1797, Tišnov (objekt supermarke-
tu) • ZNAČKOVÁ PRODEJNA ZLÍN, U BARCUCHŮ, U Barcuchů, Mokrá 5215, Zlín • ZNAČKOVÁ PRODEJNA VALAŠSKÉ MEZIŘÍČÍ, 
Diskont Efi os, Masarykova 671/33, Valašské Meziříčí •PIVOVARSKÁ PRODEJNA v areálu pivovaru

KLASICKÉ PIVO ZA SKVĚLÉ CENY

HLEDÁME DALŠÍ ZNAČKOVÉ PRODEJNY – NEVÁHEJTE, PŘIHLASTE SE

PIVOVAR ČERNÁ HORA
NONSTOP PRO VÁS
neváhejte nás kontaktovat
TŘI VÝROBNÍ PROGRAMY PIVOVARU ČERNÁ HORA:

PIVO
• Tas
• Moravské Sklepní
• Kern
• Páter
• Ležák
• Granát
• Kvasar
• Black Hill
• Modrá Luna    NEW!
• Forman

 

LIMONÁDY A VODY

Koala

Grena

Vita

Kombajnérka

Artézia

Sylvána

Tonik

Adraka    NEW!
    NEW!  

 PIVNÍ PÁLENKY 
A LIKÉRY
Monte Negro

Pivní režná

Elixír Karla 

Eusebia

Templářský 

Elixír    NEW!

cerna_hora_inzerce_zrcadlo.indd   2 20/10/08   10:43:28 AM



úterý 3. února 2009 SERVIS / TIPOVAČKA / SUDOKU 9
kalendář akcí

provoz lázní v Boskovicích
Plavecký bazén

Úterý 3. 2. 6.30 - 7.50 hod., 12 – 
15.30 hod. a 17 - 21 hod.
Středa 4. 2. 6.30 – 8.30 hod., 
12 - 15.30 hod., 17 - 18.15 hod. 
a 19.15 – 21 hod.
Čtvrtek 5. 2. 6.30 – 13 hod., 14 – 
15.30 hod. a 18 – 21 hod.
Pátek 6. 2. 6.30 - 7.50 hod., 12 - 
16 hod. a 17 – 21 hod. 
Sobota 7. 2. 9 – 12 hod. a 15 – 
21 hod. 
Neděle 8. 2. 9 – 20 hod. 

Rekreační bazén
Úterý 3. 2. 12 - 15.30 hod. a 17 
– 21 hod.
Středa 4. 2. 11 – 21 hod.
Čtvrtek 5. 2. 11 – 15.30 hod. 

a 18 – 21 hod. 
Pátek 6. 2. 10.30 – 16 hod. a 17 
– 21 hod. 
Sobota 7. 2. 9 – 12 hod. a 15 – 
21 hod.
Neděle 8. 2. 9 – 20 hod. 

V pondělí a v pátek od 17 do 
18.30 hodin je pro veřejnost 
k dispozici pouze jedna drá-
ha plaveckého bazénu. 
Akce na měsíc únor: Úterý, 
středa, čtvrtek v době pro 
veřejnost od 11 do 15.30 
hod. - 1. důchodce vstupné 
obvyklé, 2. důchodce ZDAR-
MA !!!

kam za sportem

Rozpis stomatologické LSPP
Služba je sloužena od 8 do 12 hodin

Boskovická část
 8. 2. MUDr. Sládek, V. Opatovice, nám. Míru 492 * 516 477 319 
14. 2. MUDr. Srpová, Letovice, J. Haška 12 * 604 760 665 
15. 2. MUDr. Šumberová, Lysice, Komenského 429 * 516 472 227 
21. 2. MUDr. Žilka, Benešov, 19 * 516 467 313 
22. 2. MUDr. Adamová, Letovice, Masaryk. nám. 18 * 516 474 018 
28. 2. MUDr. Bočková, Kunštát, nám. ČSČK 38 * 516 462 203 

pohotovost

Zrcadlo Blanenska a Boskovicka, týdeník okresu Blansko. Vydavatel BBN s. r. o., náměstí Svobody 2, 678 01 Blansko, IČ: 277 12 770, evidenční číslo MK ČR E 17 259. Šéfredaktor: Pavel Šmerda (516 410 243, 
smerda.zrcadlo@centrum.cz). Redaktor zpravodajství: Radim Hruška (516 803 200, hruska@zrcadlo.net). Sport, zpravodajství: Bohumil Hlaváček (776 198 192, hlavacek.zrcadlo@centrum.cz). Inzertní poradce: 
Jaroslav Oldřich (776 101 004, oldrich.zrcadlo@centrum.cz nebo inzerce@zrcadlo.net). Adresa redakce: nám. Svobody 2, 678 01 Blansko, e-mail: redakce.zrcadlo@centrum.cz. Tiskne: Moravská typografi e Brno, 
a. s. Rozšiřuje PNS, a. s.a Mediaservis, s.r.o. Nevyžádané materiály se nevracejí. Za pravdivost údajů v inzerci odpovídá autor. Materiály označené jako PI jsou placenou inzercí. Uzávěrka příspěvků ve čtvrtek ve 14 hod.
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STŘEDNÍ TĚŽKÉ
Řešíme SUDOKU se Zrcadlem Blanenska a Boskovicka

LEHKÉ ŘEŠENÍ STŘEDNÍ

ŘEŠENÍ TĚŽKÉ
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úterý 3. února
Blansko – Klub Ratolest v 9 hod.: 
Prevence virových onemocnění, 
odborná beseda s Boženou Vla-
díkovou. 

středa 4. února
Blansko – Dělnický dům v 18 
hod.: Diskotéka. 
Blansko – Kino v 19.30 hod.: 
A. G. Flek, koncert. 
Letovice – Domeček, centrum 
pro rodiče, prarodiče a děti v 9.30 
hod.: Herna..., hry a hračky pro 
nejmenší. 
Lysice – Farní sál v 9.30 hod.: 
Cvičení pro mrňata. 

čtvrtek 5. února
Letovice – Domeček, centrum 
pro rodiče, prarodiče a děti v 9.30 
hod.: Herna. 

pátek 6. února 
Adamov – Městské kulturní stře-
disko ve 20 hod.: Pivní ples (více 
na str. 4). 
Blansko – Klub důchodců v 15 
hod.: K tanci a poslechu hraje 
Lipka.
Blansko – Klub Rachot(a) v 19 
hod.: Hip Hop v podzemí, Hra-
jí DJ Jikros, DJ Poet Jam a DJ 
Mary. 
Blansko – Dělnický dům ve 20 
hod.: Sousedský bál (více na 
str. 4).
Boskovice – Zámecký skleník ve 
20 hod.: Ples Sociálních služeb 
Šebetov. 
Doubravice – Kulturní dům ve 
20 hod.: XVIII. Ples KSČM, hra-
je Classic. 
Jedovnice – Kulturní dům ve 20 
hod.: Ples Střední průmyslové 
školy Jedovnice. 
Kotvrdovice – Sokolovna ve 20 
hod.: Orelský ples, hraje Pohoda. 
Letovice – Galerie Domino 
v 17.30 hod.: Výtvarné fotogra-
fi e Bohumila Kociny, vernisáž 
výstavy. 
Lipovec – Sokolovna ve 20 hod.: 
Obecní ples, hraje Prorock. 

sobota 7. února
Blansko – Dům dětí a mládeže 
v 9 hod.: Výroba krmítek pro 
ptáčky. 
Blansko – Klub Rachot(a) v 19 
hod.: Vystoupení rockových kapel. 

Letovice – Kulturní dům ve 20 
hod.: 13. Reprezentační ples Bis-
kupského gymnázia Letovice, 
hrají Kredit a Špunt. 
Němčice – Kulturní dům ve 20 
hod.: Taneční zábava, hraje Me-
dium. 
Olešnice – Kulturní dům ve 20 
hod.: Ples FC Olešnice, hraje 
Melodie Rock Trpín. 
Sulíkov – Tvořivá školička v 17 
hod.: Zábavný podvečer pro děti 
i dospělé s výukou tance. 
Svitávka – Sokolovna ve 20 
hod.: XIX. Reprezentační ples, 
hraje Arcus. 
Šebetov – Kulturní dům ve 20 
hod.: Hasičský ples, hraje Ex 
Brno. 
Valchov – Kulturní dům ve 20 
hod.: Myslivecký ples, hraje Ak-
cent. 
Velké Opatovice – Zámek ve 20 
hod.: Ples ČSZ, hraje Domino. 

neděle 8. února
Šebetov – Kulturní dům v 15 
hod.: Pohádka o Velenovi, diva-
delní představení v podání kní-
nických ochotníků. 
Velenov – Kopec u školy ve 14 
hod.: Závody v jízdě na saních. 

pondělí 9. února
Lysice – Tělocvična v 17 hod.: 
Cvičení pro děti od dvou do pěti 
let. 

stálé akce 
Vísky – Obecní úřad: Expozice 
minerálů a fosílií (každou neděli 
14 – 17 hod.) * Blansko – Muze-
um: Sakrální motivy v blanenské 
umělecké litině (do konce roku 
2009) * Blansko – Galerie měs-
ta Blanska: Skupina Punkwa (do 
11. 2.) * Boskovice – Zámecký 
skleník: Hana Kratochvílová, 
fotografi e (do 1. 3.) * Blansko – 
Knihovna: Deset let v novém (do 
28. 2.) * Boskovice – Muzeum 
Boskovicka: Radim Bedan, Vla-
dimír Miloš Bláha, fotografi e, 
Ondřej Kleveta, keramika (do 
1. 3.) * Blansko – Kino: Výsta-
va fotografi í ze soutěže Blansko 
a železnice (do 28. 2.) * Blan-
sko – Galerie Ve Věži: Zdeněk 
Kopecký, malby, Vlasta Šiková, 
sklo (do 28. 2.) 

Boskovice
3. a 4. v 17 a 19.30 hod. Saw V.
5. v 19.30 hod. Filmový klub: 
Valčík s Bašírem.
6. až 8. v 17 a 19.30 hod. Veřejný 
nepřítel č. 1.
8. v 15 hod. Bijásek: Budulínek.

9. v 17 a 19.30 hod. Karamazovi.

Blansko
3. ve 20 hod. Den, kdy se zasta-
vila Země.
5. až 8. v 17.30 a 20 hod. Sně-
ženky a machři po 25 letech.

8. v 15 hod. Krtkova dobrodružství.
9. ve 20 hod. Austrálie.

Doubravice
5. v 18 hod. Umírající zvíře.

Letovice
3. a 4. v 19.30 hod. Česká RA-
Publika.
6. v 19.30 hod. Anglické jahody.
7. a 8. v 17 a 19.30 hod. Nebez-
pečný cíl.

Olešnice

6. v 17 hod. Peklo s princeznou.
6. v 19 hod. Loupež za bílého dne.

Rájec-Jestřebí
6. v 18 hod. Bílá Masajka.

Sloup
4. v 19 hod. Hlídač č. 47.

Šebetov
6. v 19.30 hod. Hlídač č. 47.

Velké Opatovice
6. v 19.30 hod. Repo: Geniální 
opera.

sobota 7. února
Basketbal: BBK ASK Blansko 
– SKB Černovice (9.00, 11.00), 
oblastní přebor U16, hala ASK 
Blansko. Basketsport Boskovice 
– BBK IVes (9.00, 12.00), oblast-
ní přebor starší minichlapci, hala 
SOU André Citroëna. 
Fotbal: Černá Hora – Olešni-
ce (10.00), Březová – Blansko 
(12.00), Boskovice – Svitavy 
(14.00), Protivanov – Rájec-Jes-
třebí (16.00), zimní turnaje na 
boskovické umělé trávě.
Hokej: Březina – Černá Hora 
(11.30), Rájec-Jestřebí – Ada-
mov (16.00), Lysice – Blansko 
B (18.30), okresní přebor, ZS 
Blansko.
Kuželky: TJ ČKD Blansko – TJ 

Loko České Velenice (10.00), TJ 
ČKD Blansko – Sokol Přemyslo-
vice (13.00), 2. liga muži, kužel-
na TJ ČKD Blansko.
Volejbal: TJ ČKD Blansko – 
Moravská Slávia Brno (10.00), 
krajský přebor ženy, hala TJ ČKD 
Blansko. TJ Minerva Boskovice – 
TJ Sokol Újezd u Brna A (10.00, 
13.00), krajská soutěž juniorky, 
tělocvična ZŠ Slovákova. 

neděle 8. února
Fotbal: Boskovice dorost – Boři-
tov (16.30), Kunštát – Přemyslo-
vice (12.00), Boskovice B – Dr-
novice (14.00), zimní turnaje na 
boskovické umělé trávě.
Kuželky: TJ ČKD Blansko B – 
Rybník (10.00), 2. liga dorosten-
ci, kuželna TJ ČKD Blansko.

Blanenská část
 8. 2. MUDr. Řehořková, Blansko, K.H.Máchy 17 * 516 527 874
14. 2. MUDr. Semrádová, Sloup, Zemspol, 221 * 516 435 203
15. 2. MUDr. Staňková, Jedovnice, Zdr. středisko * 516 442 726
21. 2. MUDr. Stojanov, Polikl. Blansko, Sadová 33 * 516 488 451
22. 2. MUDr. Ševčíková B., Blansko, Svitavská 1A * 516 416 386
28. 2. MUDr. Ševčíková R., Polikl. Blansko, Sadová 33 * 516 488 454
Mimo tuto dobu je služba zajištěna i nadále na Karáskově náměstí 
č. 11, Brno-Židenice, tel.: 548 424 248 od 19 do 7 hodin ve všední dny 
a nepřetržitě o svátcích.

zimní tipovačka

Přesný výsledek utkání č. 7          :
  Jméno a příjmení:
  Adresa:
  Telefon:

1 Tasovice - Ráječko, Líšeň Cup 1 0 2
2 Líšeň C - Lipovec, Líšeň Cup 1 0 2
3 Březová - Blansko, Artézia Cup 1 0 2
4 Boskovice - Svitavy, Artézia Cup 1 0 2
5 Černá Hora - Olešnice, SITA Cup 1 0 2
6 Boskovice B - Drnovice, SITA Cup 1 0 2
7 Protivanov - Rájec-Jestřebí, Artézia Cup 1 0 2

 Kolo č. 3Kolo č. 3   
z i m n í

V prvním kole zimní tipovací soutěže se nejvíce dařilo dvěma tipé-
rům – Lucii Adamcové z Kotvrdovic a Petru Musilovi ze Křtin. Los 
rozhodl o tom, že výhra za první kolo připadne druhému z nich.
Pořadí po 1. kole: 1.-2. Adamcová Lucie (Kotvrdovice), Musil Petr 
(Křtiny) 10, 3.-6. Horák Zdeněk (Ostrov), Musil Miroslav (Křtiny), 
Rychnovský Petr, Šebela Rudolf (Blansko) 8, 7.-11. Marušák Stani-
slav, Zaoral Michal (Blansko), Radiměřský Jan (Lysice), Viška Ro-
man, Kalivoda Pavel (Letovice) 7, 12.-14. Hertl Miroslav, Jirůšek Vla-
dimír (Blansko), Laník Vlastimil (Lysice) 5, 15.-20. Dobiašová Dana, 
Galuška Vladimír (Kotvrdovice), Němec František, Škaroupka Jiří 
(Ráječko), Součková Jana, Strážnický Břetislav (Blansko) 4, 21. Von-
dra Jan (Blansko) 3, 22.-23. Dvořák Martin, Dvořák Petr (Blansko) 2, 
24.-25. Pohaněl Bedřich (Ostrov), Škaroupka Martin (Olomučany) 1, 
26. Souček Matěj (Blansko) 0, 27.-29. Nečas Pavel (Blansko), Pivoda 
Martin (Sloup), Stloukal Jaroslav (Vavřinec) -1, 30. Sekanina Zdeněk 
(Skalice) -2, 31. Souček Michal (Blansko) -4.

Základní pravidla 
1. Křížkem můžete označit klasicky váš tip (1 - výhra domácích, 0 - remíza, 

2 - výhra hostí). Za správný tip získáte +2 body, za chybu -1 bod.
2. Celkem třikrát můžete (ale nemusíte) použít možnost dvojtipu, 

v tomto případě, ale bude správnost vašeho odhadu pouze za 1 bod, na-
opak riskujete možnost ztráty -2 bodů při chybě.

3. Netroufnete-li si některý zápas tipovat vůbec, přeškrtnete ho, jejich 
počet nelimitujeme.

4. Naopak, v jednom případě můžete na kupónu některé utkání podle 
vašeho libovolného výběru, jehož číslo označíte kroužkem označit ja-
koby žolíkem a riskovat svůj dvojnásobný bodový zisk (+4) v případě 
úspěchu nebo dvojnásobnou ztrátu v případě neúspěchu.

5. Každé kolo bude mít zápas s přesným tipem na výsledek, bonus za 
jeho uhodnutí je +3 body.  
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zrcadlo výsledků ■ zrcadlo výsledků ■ zrcadlo výsledků ■ zrcadlo výsledků
hokej

Okresní přebor: TJ Sloup – TJ 
Sokol Březina 5:3 (4:2, 1:1, 0:0). 
Branky: Sedlařík 2, Tanenberger, 
Svoboda, Matuška – Holub 2, 
Drahovzal R. SK „BACARDI“ 
Letovice – HC Lysice 0:4 (0:0, 
0:1, 0:3). Branky: Prudek, Horák, 
Dostál J., Nádeníček. TJ Sokol 
Černá Hora – TJ Rájec-Jestřebí 
4:3 po SN (2:1, 0:2, 1:0, 1:0). 
Branky: Kupka, Reich, Kozák, 
Havlíček (SN) – Syrový, Šváb 
M., Odehnal. TJ Spartak Adamov 
- HC Kunštát  5:0  kontumačně, 
Blansko „B“  – volno. Dohrávka 
10. kola: TJ Spartak Adamov – 
HC Blansko „B“ 2:6  (0:1, 2:3, 
0:2). Branky: Dittrych, Novotný 
– Kopřiva 2, Zukal, Petlach, Sno-
pek, Antonín. 
 1. BlanskoB 13 13 0 0 0 89:19 39
 2. Č.Hora 14 11 1 1 1 82:29 36
 3. R.Jestřebí 13 9 1 1 2 72:32 30
 4. Letovice 12 6 0 0 6 51:56 18
 5. Lysice 14 5 0 3 6 41:46 18
 6. Březina 13 4 1 0 8 36:56 14
 7. Adamov 14 3 2 0 9 45:77 13
 8. Sloup 14 3 1 1 9 42:78 12

kuželky
1. liga ženy: KK Konstruktiva 

Praha - TJ ČKD Blansko 4:4 (3177 
- 3230), Ševčíková 518, Musilová 
532, Daňková 527, Holcová 524, 
Kalová 592, Musilová 537.
  1.  Sl.Praha  13  10  0  3  3269  20
  2.  Zábřeh  13  9  1  3  3198  19
  3.  Jičín  13  8  1  4  3157  17
  4.  Šumperk  13  7  1  5  3164  15
  5.  Blansko  13  7  1  5  3211  15
  6.  Konstrukt.  13  7  1  5  3144  15
  7.  Jirkov  13  7  0  6  3160  14
  8.  Přerov  13  5  1  7  3142  11
  9.  Zábřeh B  13  5  0  8  3110  10
  10.  Náchod  13  2  4  7  3147  8
  11.  Velenice  13  3  1  9  3003  7
  12.  Rýmařov  13  2  1  10  2998  5

1. liga dorost: TJ ČKD Blan-
sko - KK PSJ Jihlava B 1:3 (1580 
- 1604), Haresta 502, Švéda 536, 
Haresta Jakoub 542.
  1.  Kutná Hora  12  9  1  2  1581  19
  2.  Duchcov  13  8  1  4  1579  17
  3.  Zábřeh  13  6  4  3  1528  16
  4.  Č.Kostelec  13  6  3  4  1552  15
  5.  Jihlava B  13  6  2  5  1582  14
  6.  Rokycany  12  6  1  5  1560  13
  7.  Jihlava  13  4  5  4  1561  13
  8.  Sl.Brno  13  4  4  5  1577  12
  9.  Velenice  13  5  2  6  1541  12
  10.  Hazlov  13  3  4  6  1542  10
  11.  Náchod  11  2  2  7  1539  6
  12.  Blansko  13  2  1  10  1551  5

2. liga muži: TJ ČKD Blansko 
- TJ Třebíč 6:2 (3282 - 3160), 
Flek 523, Němec 554, Novotný 
565, Nečas 538, Sedlář 577, Ko-
lařík 525.
  1.  Zábřeh  13  9  0  4  3328  18
  2.  Blansko  13  7  3  3  3259  17
  3.  Kutná Hora  13  8  1  4  3234  17
  4.  Val.Mez.  13  7  0  6  3239  14
  5.  Sl. Brno B  13  7  0  6  3247  14
  6.  Rychnov  13  6  2  5  3282  14
  7.  Třebíč  13  6  2  5  3221  14
  8.  Hodonín  13  6  1  6  3273  13
  9.  Šumperk  13  6  1  6  3298  13
  10.  Přemysl.  13  4  2  7  3231  10
  11.  Olomouc  13  4  1  8  3247  9
  12.  Rýmařov  13  1  1  11  3156  3

2. liga dorost: TJ Tatran Li-
tovel - TJ ČKD Blansko B 3:1 
(1132 - 1078), Kocourek 362, 
Nevřivová 384, Slavíčková 332.
  1.  H.Benešov  10  9  0  1  1261  18
  2.  Rychnov  10  4  4  2  1231  12
  3.  N.Město  10  4  4  2  1201  12
  4.  Prostějov  10  5  2  3  1189  12
  5.  Zábřeh B  10  5  2  3  1209  12
  6.  Litovel  10  5  1  4  1192  11
  7.  Dobruška  10  4  1  5  1182  9
  8.  Blansko B  10  3  1  6  1174  7
  9.  Náchod B  10  1  3  6  1160  5
  10.  Rybník  10  0  2  8  1107  2 

Okresní podniková liga, ext-
raliga: A je to - KSK 1313:1208, 
Šmerda 306, Špaček a Buchta 
oba 263 - Kolář 271, Valášek F. 
245. ČBE - Catering 1228:1259, 
Seďa 261, Pola 259 - Volf D. 258, 
Skoupý 257. ČKD B - Metra 
1239:1227, Brychta 261, Malits 
259 - Musil 257, Nesvadba 246.
 1. ČKD B 13 10 0 3 1263,77 20
 2. ČKD 12 9 0 3 1252,00 18
 3. VVR 12 9 0 3 1240,67 18
 4. Turbo Tech. 12 7 1 4 1235,25 15
 5. Serbousek 12 6 0 6 1226,92 12
 6. Catering 13 5 1 7 1205,00 11
 7. ITAB 13 5 0 8 1217,23 10
 8. A JE TO 13 4 0 9 1226,08 8
 9. KSK 13 4 0 9 1222,69 8
 10. ČBE 13 3 0 10 1219,46 6

1. liga: Relax-club - VVR B 
1155:1203, Polák R. 252, Polák 
M. 246 - Semrád J. 276, Stojkovič 
248. Metra - Rapid 1155:1143, 
Kunc 242, Daněk 235 - Charvát 
238, Hrazdíra 234. Blanzek - Je-
zat 1184:1197, Nejezchleb 262, 
Grim a Kratochvíl oba 249 - Ví-
šek 272, Beneš 252.
 1. Jezat 12 11 0 1 1191,00 22
 2. Techtrad. 12 9 0 3 1192,50 18
 3. VVR B 12 9 0 3 1183,75 18

 4. Hasiči 12 6 0 6 1198,08 12
 5. Rapid 12 6 0 6 1172,92 12
 6. Bodos 12 5 0 7 1134,75 10
 7. Metra 12 4 0 8 1148,25 8
 8. Koloniál 12 4 0 8 1143,67 8
 9. Blanzek 12 4 0 8 1125,92 8
 10. Relax 12 2 0 10 1121,75 4

2. liga: Kadeř. - MKZ 
1168:1065, Kakáč 251, Moll 
238 - Vašina 225, Göttinger 214. 
ČBE B - SPŠ 1103:1158, Tru-
neček 244, Šváb 232 - Šíbl 254, 
Souček 248.
 1. Kadeřnictví 10 10 0 0 1184,80 20
 2. Orel 11 9 0 2 1152,82 18
 3. Nemocnice 11 7 0 4 1131,27 14
 4. SPŠ 10 3 2 5 1066,30 8
 5. ČBE B 11 3 1 7 1108,27 7
 6. JMP RC 10 3 1 6 1079,30 7
 7. MKZ 11 0 0 11 1006,45 0

šachy
Krajský přebor: ŠK Garde 

Lipovec - Ycnega Sokol Tišnov 
4:4, Chloupek, Chládek Vlasti-
mil 1, Kopřiva, Sekanina, Chlá-
dek, Handl 0,5.
  1.  64 Brno  7  5  1  1  34,5  16
  2.  Znojmo  7  4  1  2  31,5  13
  3.  Prušánky  7  4  1  2  31,0  13
  4.  Hustopeče  7  4  1  2  30,5  13
  5.  Brno D  7  4  0  3  30,5  12

  6.  Kuřim B  7  4  0  3  27,0  12
  7.  Veselí  7  3  2  2  29,5  11
  8.  Tetčice  7  3  1  3  27,5  10
  9.  Lipovec  7  2  2  3  29,5  8
  10.  Bystrc  7  1  2  4  22,0  5
  11.  Tišnov  7  1  2  4  23,5  5
  12.  Ořechov B  7  0  1  6  19,0  1

Okresní přebor: TJ Spartak 
Adamov B - ŠK Garde Lipovec 
D 7:1, Masák, Loubal, Šmehlík, 
Bednář, Slavík, Hloušek 1, Po-
lách, Gruber 0,5 - Nečas, Petrže-
la 0,5. TJ ČKD Blansko B - TJ 
Sokol Jedovnice 4:3, Dufek, Ko-
vář, Senáši 1, Palaš, Novotný 0,5 
- Kunc, Res 1, Plch st., Fránek 
st. 0,5. Sokol Rudice C - Mak-
kabi Boskovice B 6,5:1,5, Ho-
las, Nejezchleb Klinkovský st., 
Rada, Klinkovský J, 1, Hnilička, 
Crhonek, Toulec 0,5 - Schůrek, 
Probošt, Petr 0,5. 
 1. Adamov B 6 4 1 1 32,0 13
 2. Rudice C 5 4 1 0 27,5 13
 3. Lipovec D 5 4 0 1 21,0 12
 4. Sloup B 5 3 0 2 25,5 9
 5. Blansko B 5 3 0 2 21,5 9
 6. Jedovnice 7 2 1 4 25,5 7
 7. Boskovice B 7 2 0 5 23,0 6
 8. Rovečné 5 1 0 4 10,0 3
 9. Jevíčko B 5 0 1 4 13,0 1

 (hrr, pš)

Na závěr základní části Blansko prohrálo, Boskovice doma remizovaly

Ve čtvrtek už začíná play-off
Pavel Šmerda

Boskovice, Blansko – Po-
sledním kolem vyvrcholila o ví-
kendu základní část krajské ligy 
mužů v hokeji. Blanenští pro-
hráli na ledě vedoucího celku 
tabulky Moravských Budějovic 
po solidním výkonu 6:4, Bosko-
vice ztratily v závěru vyhraný 
zápas s Plumlovem. 

SK Minerva Boskovice – 
HC Grevis Plumlov 6:6 (3:1, 
1:1, 2:4). Další zbytečná ztrá-
ta Boskovic. „Celý zápas jsme 
vedli, ale v posledních pěti mi-
nutách nás rozhodčí nesmyslně 
poslal do tří a soupeř vyrovnal,“ 
zlobil se trenér Rudolf Krupič-
ka, který nahradil ve funkci Igo-
ra Čikla. Ten odešel od mužstva 
kolo před koncem základní čás-
ti po dohodě s vedením klubu. 
„Kolem mužstva jsem se motal 
pořád, chodil jsem na každý zá-
pas, takže Boskovice znám. Jak 
došlo k mému angažmá? Muž-
stvo potřebovalo změnu, nový 
impuls,“ doplnil Krupička. 

HC Moravské Budějovice 
2005 – HC Blansko 6:4 (3:1, 
1:1, 2:2). 

Ve vyrovnaném utkání před 
třemi stovkami diváků využily 
Moravské Budějovice výhodu 
domácího prostředí. „Prohrá-
vali jsme na začátku už 3:0, 
pak se nám podařilo korigovat, 
ve třetím dějství až na 4:3, ale 
soupeř vzápětí odskočil znovu 
na rozdíl dvou branek a bylo 

rozhodnuto,“ popsal průběh 
trenér hostujícího mužstva Ji-
dřich Král. Podle jeho slov byl 
k vidění kvalitní zápas, který se 
musel líbit. 

Další výsledky: Kroměříž 
– Velká Bíteš 3:3, Uherský Os-
troh – Uherský Brod 3:3, Uher-
ské Hradiště – Nedvědice 5:1. 

 1. M.Budějovice 20 17 0 2 0 1 120:44 36 
 2. V.Bíteš 20 11 0 4 0 5 85:60 26 
 3. Rosice 20 11 0 3 0 6 83:81 25 
 4. Uh.Brod 20 12 0 2 0 7 86:66 24 
 5. Uh.Hradiště 20 10 0 2 0 8 79:61 22 
 6. Blansko 20 9 0 4 0 7 55:60 22 
 7. Nedvědice 20 8 0 4 0 8 80:68 20 
 8. Boskovice 20 6 0 2 0 12 77:107 14 
 9. Plumlov 20 4 0 4 0 12 70:97 12 
 10. Kroměříž 20 4 0 3 0 13 67:112 11 
 11. Uh.Ostroh 20 3 0 2 0 15 58:104 8 

Blansko, Boskovice – Ve čtvrtek začíná úvod-
ním kolem play-off krajské ligy mužů (tabulka se 
rozdělila na Jihomoravský a Zlínský kraj, každý 
nyní hraje odděleně). V sérii hrané na dvě vítěz-
ná utkání hostí Blansko Nedvědici, Boskovice 
zajíždějí na led Slovanu Rosice. Odvety jsou na 
programu v neděli 8. února v Nedvědici, resp. 
v Boskovicích (v 17 hodin), případná třetí utkání 
by se hrála v úterý 11. února znovu v Blansku a v 
Rosicích. První dvě mužstva po základní části, 
Moravské Budějovice a Velká Bíteš, jsou nasaze-
ny přímo do semifi nále. 

„Máme proti Nedvědici letos aktivní bilanci. 
Doma jsme vyhráli 5:3, u nich skončil zápas 
nerozhodně 1:1. Dá se tedy říct, že je to soupeř, 
který nám vyhovuje. Určitě budeme chtít přes něj 
přejít. Velmi důležitý bude při tomto herním sys-
tému hned první zápas doma. Musíme ho zvlád-
nout a pak věřím, že se nám podaří postoupit,“ 
uvedl trenér Blanska Jindřich Král. 

I když poslední výsledky tomu nenapovída-
jí, optimis- mus vládne i na straně 
dru- hého okresního celku, 

Boskovic. „Jasně, sou-
peř je favoritem, 
ale já doufám, že 
nás trochu podce-
ní a podaří se nám 
postoupit,“ říká sta-
ronový trenér Ru-

d o l f Krupička. „Věřím 
tomu, že když se sejdeme 
v opti- mální sestavě, 
n e j s m e bez šancí. 
Samozřejmě, nejraději by-
chom šli dál už po dvou 
zápasech, ale když to 
bude po třech, zlo- bit se 
nebudeme,“ doplnil s úsmě -
vem trenér  Minervy.    (pš)

Zápas. Fotbalisté FK APOS Blansko remizovali ve třetím příprav-
ném zápase s Velkým Meziříčím na jeho půdě 1:1. Po bezbrankovém 
prvním poločase poslal ve 48. minutě hosty do vedení Kleveta, do-
mácí však díky vydařenému rohovému kopu vyrovnali čtvrt hodiny 
před koncem na 1:1. V blanenském dresu se objevila i nová posila, 
nigerijský obránce Emanuel Tubonemi, který se navzdory obtížným 
klimatickým podmínkám uvedl solidním výkonem. FK APOS Blan-
sko – Velké Meziříčí 1:1 (0:0), Klevata. FK APOS Blansko, 1. polo-
čas: Slanina - Bubeníček, Tubonemi, Karaffa, Hájek - Farník, Kle-
veta, Lazarov, Bednář - Čejka, Traxl, 2. poločas: Slanina - Kugler, 
Janíček, Karaffa, Šíp - Bubeníček (70. Hájek), Tubonemi, Kleveta 
(70. Lazarov), Bednář (70. Farník) - Čejka, Traxl. Více na www.
fkblansko.cz.  (zpr), foto archiv

přípravný fotbal

Do fi nále jdou
dvě Svitávky 
Svitávka – Svitávka byla 

nejlepší v semifi nále Českého 
poháru v kolové v kategorii 
elite. Ve Věrovanech u Olo-
mouce i v Chrastavě u Liberce 
se představilo v sobotu vždy 
deset týmů, které usilovaly o tři 
postupová místa do fi nálového 
turnaje. 

Vě Věrovanech kralovala 
dvojice MO Svitávka 2 Pa-
vel Loskot a Radim Lepka, 
v Chrastavě byli nejlepší hráči 
SC Svitávka 2 Radim Hasoň 
a Jiří Hrdlička. 

Oba týmy Svitávky (MO 
Svitávka P. Richter, D. Richtr 
a SC Svitávka P. Kamenický, 
F. Zahálka), kterými momentál-
ně v dorostenecké kategorii dis-
ponuje klub kolové, postoupily 
z krajského přeboru do kvali-
fi kace o postup na mistrovství 
České republiky.  (pš, za)

Pavel Šmerda

Boskovice – Basketbalisté 
Boskovic se po dvou porážkách 
na domácí palubovce propadají 
stále hlouběji. I v dalším dvoj-
kole druhé ligy totiž ztratili dů-
ležité body. V sobotu nejprve 
nestačili na Ostravu, v neděli 
pak podlehli favorizované ve-
doucí Opavě.

Sokol Boskovice – BCM 
Ostrava 83:93 (46:44). Body: 
Rusek 20, Přikryl 18, Micha-
lisko a Kuba 13, Lukáš 11, P. 
Mazáč 6, Lysoněk 2. 

Sokol Boskovice – BK 
Opava B 75:103 (33:48). 
Body: Kuba 15, Michalisko 12, 
Přikryl a Lukáš 10, Rusek 9, 
P. Mazáč 7, Malach, Konečný 
a Bárta 4. 

„Hrajeme momentálně to, na 
co máme,“ řekl po nedělním 
zápase trenér Radek Mazáč. 
„Poslední kola je to pořád stej-

né. Kluci mají sice natréno-
váno, ale prohráváme zápasy 
díky vlastním nevynuceným 
chybám a špatné střelbě,“ po-
vzdechl si. Zatímco vedoucí 
celek tabulky Opava, hlavní 
aspirant na postup, v sestavě s 
několika borci se zkušenostmi 
z nejvyšší soutěže, byla jasným 
favoritem, proti Ostravě měli 
domácí bodovat. 

„Táhne se to s námi už čtvrtý 
zápas. Ať už proti Ostravě nebo 
před čtrnácti dny v Kroměříži 
jsme měli vyhrát, ale bohužel 
se nám to nepodařilo. S týmy, 
které jsou na naší úrovni, pro-
hráváme o pět, nejvíce deset 
bodů. Nevyjde nám jedna čtvr-
tina a už to nedokážeme v další 

Severomoravané si z Boskovic odvezli domů všechny body
fázi zápasu napravit,“ postěžo-
val si trenér. 

Situace Boskovic není vůbec 
růžová. Porážky sráží tým níž 
a níž a ten se momentálně do-
stal až na předposlední místo 
tabulky. „Panice nepropadáme. 
Ale po dvou víkendových po-
rážkách se nám nejen vzdaluje 
střed tabulky, ale pokud se co 
nejdříve nevzpamatujeme, tak 
budeme mít velké problémy 
i se záchranou,“ dodal Radek 
Mazáč. 
  1.  Opava B  16  13  3  1360:1137  29 
  2.  Třebíč  16  12  4  1283:1138  28 
  3.  V.Meziříčí  15  11  4  1192:1106  26 
  4.  Husovice  16  9  7  1160:1060  25 
  5.  N.Jičín  16  9  7  1283:1316  25 
  6.  Žabovřesky  15  9  6  1210:1110  24 
  7.  Šlapanice  16  7  9  1141:1085  23 
  8.  Ostrava  16  6  10  1229:1267  22 
  9.  Olomouc  16  6  10  1230:1283  22 
  10.  Uh.Brod  15  5  10  1098:1261  20 
  11.  Boskovice  16  4  12  1133:1387  20 
  12.  Kroměříž  15  3  12  979:1148  18 

Co dál? Boskovičtí basketbalis-
té si o víkendu připsali další dvě 
porážky a přiblížili se k samému 
dnu tabulky druhé ligy.
 Foto Pavel Šmerda

Na Blansko čeká tým Nedvědice,
Boskovice se utkají s Rosicemi
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Začínalo se hraním s pukem na zamrzlém rybníku

V seriálu z historie hokeje našeho okresu pokračujeme vzpomínkami na sportovce z Valchova

Termínová listina OFS Blansko - jaro 2009 
Den a 
datum

Muži Dorost Žáci Přípravka
kolo začátek kolo začátek kolo začátek kolo začátek

Ne 5.4. 17 15.30 10 13.15 13 10.00
St 8.4. 11 16.30
Ne 12.4. 18 15.30 11 13.15 14 10.00
St 15.4. 12 16.30
Ne 19.4. 19 16.00 12 13.45 15 10.00
St 22.4. 13 17.00
Ne 26.4. 20 16.00 13 13.45 16 10.00
St 29.4. 14 17.00
Pá 1.5. 15 17.00
Ne 3.5. 21 16.30 14 14.15 17 10.00
Út 5.5. 16 17.00
Pá 8.5. 12 17.00 17 15.00
Ne 10.5. 22 16.30 15 14.15 18 10.00
St 13.5. 18 17.00
Ne 17.5. 23 16.30 16 14.15 19 10.00
St 20.5. 19 17.00
Ne 24.5. 24 16.30 17 14.15 20 10.00
St 27.5. 20 17.00
Ne 31.5. 25 16.30 18 14.15 21 10.00
So 6.6. fi nálový turnaj
Ne 7.6. 26 16.30 fi nále A-B ve 14.15 22 10.00
Ne 14.6. 15 16.30 fi nále B-A ve 14.15 fi nále A-B v 10.00
Ne 21.6. 16 16.30 fi nále B-A v 10.00

          Blansko zná nejlepší sportovce

Ocenění. V Dělnickém domě v Blansku se minulý týden předávaly ceny pro nejlepší sportovce města za 
uplynulý rok. Více o akci v příštím čísle Zrcadla. Foto Jiří Šrámek

Bohumil Hlaváček
Zpravodajové Zrcadla

Valchov - Hokej měl ve Val-
chově velkou tradici. Hrával se 
nejprve na zamrzlém rybníce, 
mantinely tvořily jen položené 
desky. Osvětlení bylo provi-
zorní, upevněné na okolních 
stromech.

Založení hokejového muž-
stva proběhlo v prosinci 1946, 
vedoucím byl Emil Oujezdský, 
člen výboru Sokola. Hrála se 
utkání na turnajích ve Val-
chově, Lhotě Rapotině, Rájci, 
Sloupu a v Boskovicích. Zá-
kladní kádr tehdy tvořili Josef 
Konečný, Jaroslav Chlup, Ja-
romír Korec, Miroslav Šrom, 
Vincenc Sekanina, Ladislav 
Prokop, Richard Menšík, Ru-
dolf Včelař, Miroslav Sekani-
na, Josef Chlup, Milan Havel-
ka. Hokej ve Valchově měl také 
dobré hráče, kteří později hráli 
vyšší třídu za hokejový oddíl 
Boskovice (Ladislav Prokop, 
Josef Konečný, Josef Chlup, 
Miroslav Sekanina a Jaromír 
Korec).

V listopadu 1950 se konala 

první schůze výboru TJ Sokol 
a byl založen ofi ciálně oddíl 
ledního hokeje mužů a doros-
tenců. Výbor po dobudování 
základního hřiště v Borkách 
došel k rozhodnutí vytvořit 
přírodní kluziště. Tento záměr 
získal velkou podporu mezi 
sportovci, mládeží a příznivci 

bruslení. Pozemek dal k dispo-
zici Jaroslav Zrůstek na louce 
pod hrází rybníka. Louka však 
potřebovala mnoho práce při 
přemisťování zeminy a tím 
postupného vyrovnání celé 
plochy. Hlavními organizátory 
těchto prací se stali Ladislav 
Konečný, Otakar Lizna, Miro-

slav Šrom, František Rozhon 
a Vincenc Přibyl. S úpravami 
plochy se začalo v roce 1957, 
první přírodní ledová plocha se 
podařila upravit v roce 1959. 
Voda se čerpala z kolem tekou-
cího potoka pomocí čerpadla 
zapůjčeného z JZD. Mantinely 
byly jen provizorní, to zname-

ná. desky přibité na dřevěných 
kůlech, osvětlení rovněž provi-
zorní.

V následujících letech 1960 
- 1962 pokračovalo úsilí na 
dalších úpravách kluziště. Ve 
spolupráci s MNV a svazem 
žen se organizovalo postavení 
družstevní prádelny a hokejo-

Valchovští hokejisté. Stojící zleva: Ivan Menšík, Václav Procházka, Zdeněk Přibyl, Josef Chlup, Antonín Koudelka, Jaromír Sedlák, 
František Rozhon, Antonín Sekanina, klečící: František Sedlák, Růžička, Jaromír Přibyl, Jiří Maršoun, Jiří Korec. Stojící zleva: Bohumil 
Korec, Stanislav Kočvara, Miloš Chlup, Otakar Lizna, Milan Dokoupil, Josef Chlup, Alois Oujeský, Vincenc Přibyl, Lubomír Chlup, Josef 
Barák, Stanislav Dokoupil, František Rozhon, Jiří Sedlák, klečící: Jaroslav Chlup, Antonín Svěrák, Josef Soldán, Jiří Novák, Bohumil 
Přibyl, František Sedlák, Antonín Oujezdský.  Foto archiv

vých kabin včetně technického 
zabezpečení čerpání vody pro 
nástřik lední plochy. Hlavní-
mi organizátory byli Vincenc 
Přibyl, Rudolf Přibyl a Otakar 
Lizna.

Hokejové mužstvo TJ Sokol 
Valchov se po dobudování lední 
plochy pravidelně zúčastňovalo 
okresních soutěží od roku 1959 
až do roku 1979. Ve funkcích 
vedoucích oddílu hokeje po-
stupně působili Ladislav Koneč-
ný, Lubomír Chlup, Miroslav 
Šrom, Otakar Lizna, Stanislav 
Kočvara, Zdeněk Přibyl, Anto-
nín Oujezdský a Josef Barák.
Činnost oddílu ledního hoke-

je ve Valchově skončila v sezo-
ně 1978 - 1979. Důvodem bylo 
otevření umělé ledové plochy 
v Boskovicích, odchod hráčů 
do jiných oddílů, ale také ne-
dostatek fi nančních prostředků 
na další údržbu a provoz pří-
rodního ledu ve Valchově. Po-
sledním zápasem ve Valchově 
bylo utkání TJ Sokol Valchov 
- TJ Sokol Suchý s výsledkem 
4:8 ve prospěch hostů.

 Informace byly převzaty 
 z kroniky TJ Sokol Valchov

Artézia Cup vedou po druhém kole Boskovičtí
Boskovice – Druhým kolem 

pokračovaly na umělé trávě 
v Boskovicích zimní turnaje 
O pohár města Boskovice Arté-
zia Cup a SITA Cup. V Artézia 
Cupu k domácí radosti i podru-
hé zvítězili fotbalisté Boskovic, 
kteří si tentokrát poradili s Bře-
zovou. 

Protivanov - FK APOS 
Blansko Juniorka 5:0 (2:0), 
Dostál 2, Machálek, Koláček, 
Paszto. Blansko: Pokorný - Ry-
bář (dor.), Kuda (dor.), Rajt-
šlégr, Gregor - Klügl, Zouhar 
(dor.), Cupal, Pernica, Beneš 
M. - Hanskut. 

Již ve 3. min. po nedorozumě-
ní stoperské dvojice prohrávali 
Blanenští 1:0. Ještě do poločasu 
zvýšil Protivanov na 2:0, když 
po dlouhém nákopu brankáře 
„hosté“ zaváhali a nechali si dát 

lehký gól. Ve druhém poloča-
se to vypadalo, že by Blansko 
mohlo hrát s jedenáctým týmem 
divize D vyrovnanější partii. 
Soupeř ale záhy zvýšil své úsilí, 
větší tlak na rozehrávku a řada 
nepřesností Blansku neumožni-
la rozvinout jakoukoliv útočnou 
akci a hra se odbývala většinou 
na jeho půlce. Soupeř také ne-
vymyslel žádné útočné akce, 
přesto po chybách Blanenských 
přidal další lehké branky. 

Rájec-Jestřebí – Hartvíko-
vice 2:2 (1:1), Ostrý, Kalina – 
Kubala, Hošek.

S výjimkou úvodních deseti 
minut hrál prim divizní celek 
Rájce-Jestřebí, který však byl 
na štíru s proměňováním šancí. 
I proto se do vedení po nená-
padné akci dostal jeho soupeř. 
Z množství brankových příle-

žitostí využili Ráječtí jen jednu 
a Ostrým vyrovnali. Krátce po 
zahájení druhé půle proměnil 
Kalina pokutový kop a Rájec 
opěd vedl, jenže spoustou dal-
ších šancí pohrdl a tak Hartví-
kovice stihly vyrovnat.

Boskovice - Březová 2:1 
(0:0), Kašpar, Odehnal – Ehren-
berger.

Celek Březové nastoupil bez 
nemocného Vorlického a na 
jeho síle to bylo znát. V hustém 
sněžení bojovala obě mužstva 
chvílemi spíše s terénem než 
se soupeřem. Převaha byla na 
kopačkách domácího celku, 
ale ten ji nedokázal využít. Ve 
druhé půli se boskovičtí pro-
sadili střelecky zásluhou Kaš-
para a Odehnala, soupeř sice 
snížil, ale to bylo z jeho strany 
 všechno.  Pavel Šmerda

 1. Boskovice 2 2 0 0 4:2 6
 2. Protivanov 2 1 0 1 6:2 3
 3. Březová 2 1 0 1 3:3 3
 4. Blansko 2 1 0 1 2:6 3
 5. R.Jestřebí 1 0 1 0 2:2 1
 6. Hartvíkovice 2 0 1 1 3:4 1
 7. Svitavy 1 0 0 1 1:2 0

SITA CUP: Boskovice do-
rost – Boskovice B 1:6 (1:3) 
Fojt - Fagulec 2, Peš, Fojt, Pi-
jáček, Odehnal. Černá Hora 
– Bořitov 1:2 (1:0) Klepáček 
– Němec, Petrák. Drnovice – 
Přemyslovice 2:0 (1:0) Pavel, 
Komárek. Kunštát – Olešnice 
1:3 (0:2) Bednář – Boček, Kři-
vánek, Daniel.
 1. Drnovice 2 2 0 0 5:2 6
 2. Olešnice 2 1 1 0 4:2 4
 3. Boskovice B 2 1 0 1 6:2 3
 4. Bořitov 2 1 0 1 4:4 3
 5. Kunštát 2 1 0 1 4:5 3
 6. Přemyslovice 2 1 0 1 1:2 3
 7. Boskovice dor. 2 0 1 1 2:7 1
 8. Č.Hora 2 0 0 2 3:5 0

Ráječko, Líšeň - Dalším ko-
lem pokračoval zimní fotbalo-
vý turnaj v Líšni. 

Ráječko – ČAFC Brno 2:3 
(1:0), Maška, J. Sehnal. Ráječ-
ko: Blažek – Kopecký, Maška, 
Bartoš, Badura – Štrajt, V. Se-
hnal ( Prokop ), J. Sehnal, Sígl, 
Neděla, Starý.

Ráječkovští přijeli bez pěti 
hráčů základní sestavy. Prv-
ní branka padla ve 32. mi-
nutě. Standardku z 30 metrů 
zahrával Maška a jeho tvrdá 
tečovaná střela skončila za 
zády bezmocného brankáře. 
Brněnští mohli těsně před pře-
stávkou vyrovnat, ale Blažek 
výborně zasáhl. V 61. minutě 
si Martin Neděla chytře došel 
pro  penaltu, kterou bezpeč-
ně proměnil Jan Sehnal – 2:0. 
Soupeř se ale rychle otřepal 

a o čtyři minuty později zahrál 
perfektně signál, tři hráči se 
ocitli za ráječkovskou obranou 
a Blažek neměl šanci – 2:1. Ve 
stejné minutě chybu v roze-
hrávce Prokopa hasil faulem 
ve vápně Badura a hosté z pe-
nalty srovnali – 2:2. Zajímavé 
utkání hrané ve  velkém nasa-
zení rozhodla pravděpodobně 
chyba  asistentky rozhodčího, 
která v poslední minutě pře-
hlédla dvoumetrové postavení 
mimo hru a „Čafka“ vstřelila 
vítěznou branku – 2:3. Více na 
www.skolympia.cz.  (pš, zpr) 
 1. Bystrc 2 1 1 0 5:4 4
 2. Židenice 2 1 1 0 4:3 4
 3. Brno B 2 1 0 1 4:3 3
 4. Rousínov 2 1 0 1 3:3 3
 5. Tasovice 2 0 2 0 4:4 2
 5. Vyškov 2 0 2 0 4:4 2
 7. Ráječko 2 0 1 1 5:6 1
 8. Líšeň 2 0 1 1 1:3 1

Ráječko podlehlo Čafce
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Tradiční anketa: V Jedovnicích byly předány ceny za fotbalový rok 2008

Králem zeleného trávníku je Sehnal

Tři mistři světa předvedli svoje umění v nádherné exhibici

anketa OFS Blansko

Fotbalista okresu 2008
1. Martin Sehnal (FK APOS 
Blansko)
2. Tomáš Kleveta (FK APOS 
Blansko)
3. David Bednář (FK APOS 
Blansko)
4. Ondřej Španěl (SK Olympia 
Ráječko)
5. Jan Sehnal (SK Olympia 
 Ráječko)
6. Vlastimil Bárta (Boskovice)
7. Vladislav Němec (Bořitov)
8. Aleš Slanina (FK APOS 
Blansko)
9. Daniel Novotný (FK 
 Kunštát)
10. Miroslav Sedlák (Lipovec)
11. Lukáš Kunc (SK Jedovnice)
Fotbalistka: Ivona Braunšlé-
grová (Forman Boskovice)
Dorostenec: Jan Horák (For-
man Boskovice)
Žák: Jan Sedlák (FK APOS 
Blansko)
Hráč přípravky: Jan Minx 
(Boskovice)
Osobnost roku: Lubomír Za-
pletal
Trenér roku: Petr Vašíček
Rozhodčí roku: Milan Strya 

Zůstávám v Blansku. Nikam 
nejdu, opakuji a zdůrazňuji. 

Co jaro v Blansku?
Uvidíme. Každopádně se 

chceme zachránit. Uvidíme, jak 
to bude vypadat v naší obraně. 
Zaslechl jsem, že Honza Zich 
končí. To by byla ztráta. V této 
řadě máme rezervy, to všichni 
ví. Máme super gólmana, ale 
všechno nezvládne. Uvidíme, 
co trenér vymyslí.

Nebojíš se s příchodem 
Zdeňka Traxla konkurence 
na tvůj post?

To je dobře. Myslím, že on 
bude hrát jako ofenzivní zálož-
ník trochu více zezadu, tak to 
vidím.

Co ostatní spoluhráči?
Na přípravě mne zaujal Ra-

dim Bubeníček, je vynikající. 
Pravá strana obrany by měla být 
jasně jeho. Můj parťák v úto-
ku Petr Čejka, to je dříč. Dělá 
pro mne takovou černou práci. 
Moc mu děkuju. Bez něho by 
to nešlo. Tomáš Kleveta – taky 
maká jako o život. Fára – toho 
mám moc rád. Hvězda pořád, 
snad mu bude držet zdravíč-
ko. Alda – jednička – myslím 
nejlepší brankář naší soutěže. 
Musel bych jmenovat další a 
další. Myslím, že máme fakt 
dost dobrý tým. Hodně bude 
záležet na tom, jak to Petr po-
skládá. Ale věřím, že se určitě 
zachráníme. Docela bych u nás 
rád viděl Ondru Španěla, mys-
lím, že dříve nebo později u nás 
v Blansku skončí. Rozhodně na 
to má výkonnost.

Bohumil Hlaváček

Jedovnice – V Jedovnicích 
se předávaly ceny. Za modero-
vání Pavla Trávníčka, hudební-
ho doprovodu skupiny Kaštánci 
z Horní Lhoty jsme byli svědky 
velice příjemného večera. Po 
roční pauze se na post nejlepší-
ho fotbalisty roku 2008 našem 
okrese vrátil Martin Sehnal, 
hráč FK APOS Blansko. Vyhlá-
šený kanonýr se ale za vzor pro 
mládež příliš nepovažuje.

Proč?
Co se týče střílení branek, to 

ano, ale v přístupu k tréninku... 
Asi by to tak nemělo být. Moc 
tomu nedávám. Ono se to o mně 
ví. Málokdo to chápe. Já ale 
opravdu kvůli práci moc času 
nemám. Slibuji, že se polepším. 
Kondičně problém nemám, po-
máhá i hokej, který hraju mo-
mentálně za Sloup.

Co na tvoje hokejové úlety 
říká trenér?

Je s tím smířený. Domluvili 
jsme se. Dvakrát týdně se ale na 
fotbalové tréninky dostat mu-
sím. I když. Zatím se mi to ještě 
nepovedlo (smích). Je to ale na 
dobré cestě.

Nezlobí se spoluhráči?
Věřím, že to berou. Někteří 

určitě. Ale vím o některých, že 
jim to vadí.

Spekulovalo se o tvém mož-
ném odchodu z Blanska...

Minimálně na tři roky zde 
budu, to můžu potvrdit. Přestup 
s opcí, klub jedná s Jedovnice-
mi, myslím, že k domluvě dojde. 

Bohumil Hlaváček

Jedovnice – Hned tři mistři 
světa se ukázali na zahajova-
cím ceremoniálu republikového 
fi nále středních škol ve fl orbalu 
v hale jedovnické průmyslovky. 
V exhibici vystoupil nejprve pě-
tinásobný šampión v biketrialu 
Václav Kolář, aby jej posléze 
vystřídali Radim Hasoň a Jiří 
Hrdlička, přeborníci v kolové. 
Vyzkoušeli si i navzájem kola. 
V závěru došlo ke světové pre-
miéře, když Kolář se svým par-
ťákem vyzvali sportovce ze Svi-
távky k duelu v kolové s fl orba-
lovým míčkem. Výsledek až tak 
podstatný nebyl, svoje mistrov-
ství však přítomným středoško-
lákům z celé republiky předvedli 
všichni více než zdatně. Přítom-
nost tří mistrů světa jsme využili 
k vzájemnému popovídání.

V jakém věku jste se svým 
sportem začali:

J.H.: Ve dvanácti.
R.H.: Tak deset jedenáct.
V.K.: Bylo mi šest.
A v jakém se stali mistry 

světa?
J.H.: Pětatřicet.
R.H.: Necelých třicet.
V.K.: Dvanáct. 

Kolik času svému sportu vě-
nujete?

J.H.: Tak dvakrát týdně dvě 
hodiny.

V.K.: Teď přes zimu nic moc, 
ale v létě skoro každý den.

Dnes jste si navzájem vy-
zkoušeli svoje kola. Jaké to 
bylo?

R.H: Šlo to. Chybí ale sedát-
ko.

V.K.: No, rozjel jsem to. Ne-
jsme ale zvyklý na ten „furt-
šlap“. Má to taky úplně jinde 
těžiště. Všechno je o tréninku.

R.H.: Jak jsem Vaška viděl, 
tak za tři měsíce intenzivní pří-
pravy by mohl hrát.

V.K.: Oni by na biketrial taky 
přišli brzo, měli by to jednoduš-
ší než úplní laici. Základy mají 
z kolové.

Zkuste se zeptat na něco na-
vzájem...

J.H.: Mne by docela zajímalo, 
jak stíhá Vašek školu.

V.K.: Tak podle pravdy moc 
ne. Není čas, ani mne to moc 
nebaví, to se přiznám. Proplou-
vám. Já bych se zase zeptal na 
vaše soupeře, kam se dostanete?

J.H.: Nejdál jsem byl v Ja-
ponsku. Doufám, že naposledy, 
cesta byla hrozná. Nejvíc se mi 

líbilo na Madeiře.
V.K.: Já jsem byl v Japonsku 

sedmkrát. Je pravda, že let je 
hrozně dlouhý, ale mně se tam 
moc líbí. Lidi jsou tam příjem-
ní, hodní. I když teď už mi tak 
vstřícní jako dřív nepřipadají.

Co vás čeká v letošní roce?
R.H.: Bude to podobné jako 

loni. Extraliga, pohár, snaha do-
stat se na mistrovství světa, Svě-
tový pohár.

V.K.: Hodně tréninku. Teď 
chodím do posilovny. Vím, že se 
musím zlepšit ve výskocích, pře-
skocích, to mi k borcům z elity 
ještě trochu schází.

Vyjde to letos na medaili?
V.K.: Asi ještě ne. On se po-

jede s největší pravděpodobností 
jen jeden závod. V Číně. Bude to 
trochu loterie. Uvidíme. Na me-
daili se necítím.

Jak moc je váš sport nároč-
ný na peníze?

J.H.: Materiál máme z oddílu, 
od sponzorů. Platíme si benzín, 
jezdíme za své. Žádné peněžní 
výhry se nevyplácí.

V.K.: Minulý rok jsem byl 
poprvé pozván na exhibice. 
V Lotyšsku jsem vyhrál i něja-
ké peníze. Třeba to bude lepší 
(smích).

Show. Na zahájení turnaje se divákům představil mistr světa v biketrialu Václav Kolář.
 Foto Bohumil Hlaváček

1. Martin Sehnal (Blansko)
2. Tomáš Kleveta (Blansko)
3. Jan Sehnal (Ráječko)
4. Radim Farník (Blansko)
5. Aleš Slanina (Blansko)
6. Ondřej Španěl (Ráječko)
7. David Bednář (Blansko)
8. Martin Haničinec (Rájec)
9. Vlastimil Bárta (Boskovice)
10. Lukáš Martínek (Boskovice)
11. Antonín Kolář (Rájec)

čtenářská anketa

Korunní princ. Tomáš Kleveta skončil stejně jako loni v anketě 
druhý.  Foto Bohumil Hlaváček

Skupina. Velký aplaus sklidili Kaštánci z Horní Lhoty.
 Foto Bohumil Hlaváček

Vítězové. Moderátor Pavel Trávníček na společné fotografi i s nejlepší fotbalistkou roku 2008 Ivonou 
Braunšlégrovou. Foto Bohumil Hlaváček

Osobnost. Jako osobnost uplynulého roku byl vyhlášen Lubomír 
Zapletal z Ráječka (vpravo). Foto Bohumil Hlaváček
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